
KU
PÓ
N

KU
PÓ
N

50%5050
SLEVA*

Nabídkaplatíod20.5.do31.5.2016nebodovyprodánízásobpouzevprodejnáchASKONábytekPraha-Čakovicea
Praha-Štěrboholy,vyjmae-shopu www.asko.cz,a to–není-liukonkrétního zbožíuvedeno jinak–aždovyprodánízboží
skladem,potési zákazníkzbožímůževuvedenédoběvprodejněpo předloženíkupónuobjednatzastejnýchpodmíneka
cen. *Sleva50%seodečítázdoporučenýchmaloobchodníchcenuvšech nákupův celkovéhodnotěvětší než50000Kč
anelze ji kombinovatani sčítatsdalšímiakčníminabídkami.Platípouzepronověuzavřenézakázky.Nevztahujesena

akční zboží znaší reklamya již zlevněnézboží.

25000 Kč
zaplatíte jen

při nákupunad 50000Kč 25%
Nabídka platí na výrobky bytového textilu a světel zakoupených do 31.5.2016 v prodejnách ASKO Nábytek

Praha - Čakovice a Praha - Štěrboholy, vyjma e-shopu www.asko.cz. Sleva se odečítá z prodejních cen u
pokladny po předložení kupónu.Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již zlevněné zboží.

na veškerá
světla a bytový textil2525

SLEVA*

Rozklad na lůžko
v ceně: 125×198 cm

Rohová sedací souprava,
látka modrá, 272×220 cm,

1002613-00

Obývací stěna, bílá / bílá vysoký lesk,
2 skleněné dvířka, 2 plné výklopy,

6 skleněných polic, 4 dřevěné police včetně LED
RGB osvětlení - energ. tř. A, 0512049-00

Možnost nastavení
barvy světla

21999.-38990.-
Sleva

43%9999.-17490.-
Sleva

42% NOVINKANOVINKANOVINKANOVINKANOVINKA

5× polohovatelné
opěrky hlavy

V ceně úložný prostor

Další potahy
za příplatek

Nabídka platí do 29.5.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si
zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje

právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž.Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových
látek za příplatek. * Slevy na nábytek se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží

z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

PRAŽSKÁ
NABÍDKA

PRAŽSKÁ
NABÍDKA

DNY
PLNÉ VÝHOD PRAŽSKÁ
DNYDNYDNY
PLNÉ VÝHOD
PLNÉ VÝHOD

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY
NC Europark, Nákupní 444/6

PO - PÁ 9.00 - 21. 00 • SO-NE 9.00 - 21.00

PRAHA - ČAKOVICE
Obchodní zóna GLOBUS, Kostelecká 999/83
PO - PÁ 10.00 - 21. 00 • SO-NE 9.00 - 21.00

do 31. 5.
středa 25. května 2016 Č. 100 • WWW.MetRO.CZ



Finance - nabídka
• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80. let, vem OP a mobil,
insolvence ani 1 exe nevadí. NE
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje, Ta-
tarkova 6 (zezadu) 777367244 89248

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty. Po čerpání
vyplatíme odměnu 3-5 tis. Kč.
info@emfinance.cz,
60357130991083

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty. Po čerpání
vyplatíme odměnu 3-5 tis. Kč.
info@emfinance.cz,
60357130991217

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 92076

• Až 50tis hotově na OP a mob.
S příjmem až 200tis. Více než 10
poskytovatelů! Metro B Karlovo
/ Palackého nám., Dittrichova 8,
Po-Pá 9-17 t. 778153324 92289

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
insolvence ani 1 exe nevadí.
NE Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724492303

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.87541

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifika-
ce přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 89126

• Operátor recyklace kovové-
ho odpadu v Týnci nad Labem.
Po/Pá 8 hod., mzda 90,- + bonus
, zálohy po týdnu, ubytování.
Nástup IHNED. Tel: 72550110692691

• Etiketování zboží. Do skladu
v Praze 6, Po/Pá 8 hod. hledá-
me pracovníky na uvedenou
pozici. Plat 90,-Kč/h čistého. Ná-
stup IHNED. Tel. 602588177.92692

• Nabízíme práci i formou při-
výdělku ženám a dívkám -
18-35 let. Live chat, práce na
PC s velmi zajímavými výděl-
ky, možnost pracovat z domo-
va. 603382613 89804

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.: 724772129. 90252

• Čermák a Hrachovec a.s. při-
jme zámečníka, požadujeme
svářečský průkaz, řidičský prů-
kaz „C“ s profesním průka-
zem. Kontakt:cerhra@cerhra. 90563

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 77748402690617

• Detektiv v obchodním řetěz-
ci v Praze. Nástup ihned. Mzda
90,-/hod + odměny a benefity.
Kontakt: 734368996 90837

• Až 100 Kč/hod. za PRÁCI NA
POKLADNĚ - prodejny v Praze
a okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 90931

• Hledáme brigádníky se zá-
jmem o pozici prodavač/ka do
LAHŮDEK, PEKAŘ/KA. Školení
zajištěno, zálohy druhý den.
T.: 222534534, 777335756 90946

• Až 100 Kč/hod. za DOPLŇO-
VÁNÍ ZBOŽÍ - směny dle výběru,
denní i noční. Prodejny v Praze
a okolí. Zálohy druhý den. Tel.:
222534534, 77733575690959

• Až 120 Kč/hod za PRÁCI VE
SKLADU - v Praze a okolí, ná-
stup ihned, zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, 777335756
www.creditczech.cz90971

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 90995

• Bezpečnostní služba přijme
muže nebo ženu na pozici
strážný v centru Prahy do pro-
dejen knihkupectví. Mzda 75
Kč/hod. Zájemci volejte na tel.
72155817891039

• Pražská rodinná firma dlou-
hodobě spolupracující s reno-
movanoumezinárodní expres-
ní společností přijme do své-
ho týmu řidiče sk. B,C. Telefon-
ní kontakt: 602 343 504 nebo
email: pragitrans@post.cz91062

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz91184

• Stálá brigáda ve skladu,
(možnost HPP), 80,-/h. čis. Pro
víc info volejte/pište na:
608850889, 722002058,
adela@pracovnici.eu,
martina@pracovnici.eu91207

• Přijmu pokladní na čerpací
stanici v Praze 9 u Satalic. Živo-
topis zasílejte na:
dudmi@seznam.cz, tel:
777641621, 777113494 91637

• Potraviny Praha hledají pro-
davače/ky - pokladní - vybal.
zboží. HPP/DPP, kr./dl. týd.
Dobré pl. podm. T:
777740041, alena.szokalova@
levnepotraviny.cz91642

• Úklidová spol. pro Prahu 5
přijme 1) DPČ, DPP - pracovní-
ka nočního úklidu. 2) HPP - úkl.
specialistu (koberce, okna).
Tel. 778762046 (8-17 h.) 91660

• Přijmeme pracovníka na po-
zici obchodního zástupce pro
potravinářství - gastro na HPP.
Jsme výrobní rodinná firma.
www.kostera.cz, 777340301 91747

• ZŠ se sídlem na Praze 4 při-
jme od 1.9.2016 hospodářku
školní jídelny a vyučenou ku-
chařku s praxí ve šk. stravování.
Životopisy zasílejte na e-mail:
skolnijidelna.zs@seznam.cz.91784

• BS přijme pracovníky ostra-
hy pro Prahu, vhodné pro ID,
SD, směnný provoz. Mzda až
80 Kč/hod., požadujeme ko-
munikativnost. Tel.:
224109445.91887

• BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBA při-
jme pracovníky pro ostrahu
kancel. budovy v centru Pra-
hy. I brigádně. Stabilní zaměst-
nání, odpovídající mzda. Tel.
72404924091938

• MČ Praha 20 vypisuje výbě-
rové řízení na prac. pozici – ve-
doucí Odboru ekonomického.
Bližší informace naleznete na
www.pocernice.cz91970

• MČ Praha 20 vypisuje výbě-
rové řízení na prac. pozici – in-
vestiční referent v OHSaI. Bliž-
ší informace naleznete na
www.pocernice.cz91973

• Dekoratérské studio a ča-
lounictví na P-1 přijme samo-
statnou švadlenu na šití závě-
sů a čalounění včetně instala-
ce u klientů. ŘP "B" vítán. T
60232448591996

• INVENTURY AŽ 100 KČ/HOD
– brigády na celý červen, výpo-
moc při počítání zboží. Zálohy
druhý den. T.: 222534534,
77733575692054

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642792063

• ZŠ Jana Wericha - Praha 6
přijme od září 2016 učitele na
1. stupeň, učitele angl. jazyka,
speciálního ped.
reditelna@zs-jana-wericha.cz,
T. 60658139292104

• Základní škola Špitálská,
Praha-Vysočany přijme učitele
ČJ, VV, AJ a HV a dále asistenta
pedagoga. Nabídky zasílejte
laskavě na mail.:
nidlova@zs-spitalska.casablanca.cz92114

• Nemocnice Na Františku při-
jme vyučeného kuchaře/ku-
chařku. Nástup 1.6.2016. Pra-
xe podmínkou. Kontakt: Jiří
Havel, vedoucí stravovacího
provozu, tel. 222801308,
email: jiri.havel@nnfp.cz 92212

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb na Pra-
ze 9 (Čakovice). Dlouhodobě
na DPP 80-90,-Kč/hod. Tel:
734 513 84392272

• Do svého logistického týmu
přijmeme na pozici skladník
zaměstnance na HPP. Požadu-
jeme: ukončené střední vzdě-
lání, čistý tr. rejstřík. Nabízíme
nást. mzdu 18000 hr., po zk.
době 20000 hr. + stravenky.
Fjord Bohemia, Praha 9 - Čako-
vice. Zájemci volejte na
245001278 nebo pište na:
nabor@fjordbohemia.cz92331

• Firma na Praze 8 přijme vyu-
čené stavební ZÁMEČNÍKY (i
důchodce) s praxí. Tel.:
602390791, 283841487 92362

• BA přijme bezpečnostní pra-
covníky do oblasti logistiky.
Mzdové ohodnocení 65/100
Kč/hod. dle pozice. Pracoviště
Praha a blízké okolí. Nástup
možný ihned. Více info při
osobním jednání. Kontakt:
jindrich.bernasek2@
falconsecurity.cz, tel. 73376309892421

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
e-mail: info@andel-pujcky.cz

Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

Společnost z Prahy přijme
ZAMĚSTNANCE OSTRAHY,
směnný provoz, nutný čistý TR,

ZAMĚSTNANCE ÚKLIDU, nutný čistý TR.
Nástup ihned. Volejte 720 665 191.

PRACOVNÍ POZICE:

ÚDRŽBÁŘ / TECHNIK
PRACOVNÍ ÚVAZEK:
PLNÝ / 40 HODINTÝDNĚ / DOBA NEURČITÁ

NÁPLŇ PRÁCE: Údržba bytů, budov
velvyslanectví – menší nespecializované
instalatérské, elektrikářské, zahradnické,
zednické práce a opravy.

POŽADUJEME: vyučení v technicky
/stavebně zaměřeném oboru; pět let
praxe jako údržbář, technik, opravář;
znalost anglického jazyka podmínkou.

NABÍZÍME: základní nástupní plat
29.500 Kč měsíčně, firemní benefity
– stravenky, pět týdnů dovolené,
bonus, penzijní připojištění.

V případě zájmu prosím zasílejte
své životopisy emailem na
HROPrague@state.gov,

do předmětu emailu prosím uvádějte
“Údržbář / Technik”

Detail inzerátu je možné najít na webových
stránkách velvyslanectví USA

https://cz.usembassy.gov/jobs/

Turecko
Side

1.6. – 8.6. 7 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

Řecko
ostrov kos

1.6. – 8.6. 8 490,-
letecky, hotel***, all inclusive

Řecko
ostrov rhodos

1.6. – 8.6. 7 880,-
letecky, hotel***, all inclusive

ostrov Mallorca
4.6. – 11.6. 10 490,-
letecky, hotel***, all inclusive

Řecko
ostrov kréta

4.6. – 11.6. 8 990,-
letecky, apartmány, all inclusive

egypT
Hurghada

6.6. – 13.6. 9 980,-
letecky, hotel****, all inclusive

BulHarSko
Zlaté písky

7.6. – 14.6. 9 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

TuniSko
Tabarka

17.6. – 24.6. 7 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz
rezervace internetem
z pohodlí domova

www.jkbus.cz
LAST MINUTE

autobusem do Řecka
Parga nebo Korfu

10.6. – 23.6. 5 490,-
21.6. – 3.7. 5 990,-
kvalitní servis, vilyblízkopláže

ipřímonapláži
letecky z Prahy doŘecka

Parga
10.6. – 23.6. 10 990,-
21.6. – 3.7. 11 990,-

Cenazahrnuje:
10/11 nocí ve vilách s kuch. koutem,
sprchou + WC, balkonem, dopravu
busemsWCaklimatizací, vč. trajek-
tu na Korfu, nebo leteckou dopravu
vč. tax, veškeré poplatky souvise-
jící s ubytováním, služby delegáta,

pojištěníprotiúpadkuCK

Cestovníkancelář JKBUS
Jilemnice,Dolení303

tel.: 481545459,603476476
jk.bus@seznam.cz

PŘIDEJ SE K NÁM!!!
Prestižní bezpečnostní agentura přijme pro své objekty
v Praze pracovníky na pozice:

STRÁŽNÝ / DETEKTIV / OPERÁTOR CCTV
• Požadujeme čistý RT a spolehlivost
• Mzda až 100 Kč/hod.
• Stravenka v hodnotě 70 Kč na směnu
• Možnost HPP nebo DPP, firemní oděv zdarma
Nabízíme také nenáročné pozice pro invalidní důchodce.

AVES PluS, spol. s.r.o.
Počernická 96, Praha 10
(Po - Pá 9:00 - 17:00)

ObjEDNEj SE NA OSObNí POhOVOR!
602 718 598 personalnipraha@avesplus.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Půjčka určená klientům,
kteří neusPěli v bance

Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Řidič – obchodní
konzultant

Nadstandardní
platové ohodnocení.

Tel. 734 428 348

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

PLNÁ PENZE 490 Kč
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.h a r r a c ho vho t e l . c z

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Nabízíme NebaNkovNí půjčku
do 200.000 Kč. Bez registru

a poplatku. Výsledek do 20min.
Tel. 602 540 447,

www.pujcka-seriozne.cz
Pracuji pro více věřitelů

Organizace v centru Prahy přijme ihned
referentku do tÚ
požadujeme stavební průmyslovku

Info: 605 200 051
nebo Jaroslav.Jandus@kam.cuni.cz

Vysokoškolská kolej v Praze 6
přijme ihned

uklízečku
Tel.: 605 200 328

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Hledáme zaměstnance
na plný Úvazek.

prodejna s dámskou módou
Gina laura
v oc europark Štěrboholy.

nástup možný ihned.
tel.: 733 525 009

ARGUS, spol. s r.o.
přijme pro pracoviště v Praze

pracovníky úklidu na DPP
brigádníky namytí oken

pí Kalousková tel. 702 208 791
uklid@argus-bs.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 25. května 2016

Č. 101, www.metro.cz

ŠTĚPÁNEK POTRÁPIL
SVĚTOVOU DVOJKU
ČESKÝ TENISTA BYL DVAMÍČKY OD PŘEKVAPIVÉHO POSTUPU STRANA 25

Dobrovolníci z ČR: Uprchlíci z Idomeni jdou do horšího
Čeští dobrovolníci poskytující pomoc uprchlíkům v severním Řecku včera zkritizovali řecké úřady, že přemísťují uprchlíky
z improvizovaného tábořiště v Idomeni do jiných táborů, kde ale podle organizace panují ještě horší podmínky. Údajně
nemají dostatečnou kapacitu a nesplňují základní hygienické standardy. Řecká policie zahájila plošnou evakuaci tábora.
Náladu se snažilo zlepšit několik aktivistů (na snímku). Podle informací dobrovolnické organizace Pomáháme lidem na
útěku policie plánuje do konce května odvézt do oficiálních armádních táborů přes 7000 uprchlíků. Více strana 9 MAFRA

Svátek slaví: Viola
Min. 180

Max. 220

Kdo postaví
stánky?
Pražský magistrát hledá
organizátora populárních
tradičních velikonočních
a vánočních trhů. Znám
bude pravděpodobně
až v srpnu. STRANA 2

Golem slaví
deset let
Čtrnáct metrů dlouhý
kolos na kolech mají
k ruce záchranáři už 10 let.
Zatím ho „naostro“ ani
jednou nepoužili. STRANA 4

O ústa lépe
pečujeme
Zájem o dentální hygienu
v Česku stoupá. A to
i přesto, že o prevenci
chrupu stále chybí lepší
informovanost. STRANA 7

Nebe nad
Pardubicemi
plné letadel
Už o tomto víkendu se na
východě Čech bude konat
tradiční Aviatická pouť.
Své umění předvede i pilot
Martin Šonka. STRANA 8

Léto bude ve znamení
chytání dešťové vody
Konec plýtvání. Do boje se suchem chce stát zapojit české domácnosti.Ministerstvo životního prostředí.
Nabídne zlepšováky podobné osvědčeným sudům na dešťovku. Příspěvek. Na podzemní nádrže STRANA 6



www.metro.cz PRAHA středa 25. května 2016 02

Magistrát hledá organizátora
populárních vánočních a veli-
konočních trhů v centru, vy-
hlásil proto výběrové řízení.
Nový provozovatel bude
podle radního pro majetek
Karla Grabeina Procházky
znám pravděpodobně až
v srpnu.

Máte představu, jak by
měly trhy v budoucnu
vypadat?
V tuhle chvíli to beru jako

příležitost, aby zájemci přišli
s nějakým novým nápadem.
V současné době jsou trhy na
vysoké úrovni, ale všechno
běží kupředu, je potřeba nabí-
zet a hledat nové věci. Sám
jsem zvědav, s čím uchazeči
přijdou.

Na koho mají trhy cílit, na
místní, nebo na turisty?
CentrumPrahy bude vždyc-

ky o turistech, zvlášť ve výji-
mečné době svátků. Směřová-
ní trhů na Pražany, či zahra-

niční turisty nemáme moc
šanci ovlivnit.

Tendr má skončit v srpnu,
dají se trhy připravit za tři
měsíce?
Diskutovali jsme o tom. Po-

kud to zájemci myslí vážně,
tak by to stihnout měli. Ne-
předpokládám, že by se při-
hlásil někdo, kdo s tím nemá
zkušenost.

Asi nebude problém posta-
vit stánky, ale sehnat
trhovce s kvalitní nabíd-
kou…
Trhy jsou prestižní záleži-

tostí i pro trhovce, prodávat
na Staroměstském náměstí
je zajímavé i pro ně.

Bude se nějak lišit stará
a nová smlouva? Ta stará
byla údajně nevýhodná.

Určitě nejde jen o peníze.
I proto je soutěž dvoukolová.
V prvním kole půjde o pro-
jekt a ve druhém o peníze.
Trhy jsou pro Prahu natolik
významná a prestižní věc, že
nemůže rozhodovat jen nej-
vyšší nabídka.

Začalo to nevinně, když připravovali
truhlík na květiny v sedmémpatře pa-
nelového domu v Kobylisích. „V truh-
líku jsem našel větší jamku. Říkal
jsem si, že to je od potvor holubů, tak
jsem ji zahrnul. Najednou na parape-
tu seděl nějaký divný pták. Byla to poš-
tolka. Omluvně jsem jí udělal důlek,
a od té doby tu hnízdí už sedm let,“
říká čtenář Jan Šoun, který do redak-
ce zaslal fotografie.

Aby na ně nepršelo, udělal jim krytí
a později dřevěnou budku. „Dokonce
jsou hlídané i ministerstvem životní-
ho prostředí, a kdyžmámenějaký pro-
blém, tak se radíme s jejich ornitolo-
gem,“ říká Šoun. Tuto sobotu přijde
ornitolog kroužkovat mláďata. „Pošlu

mu občas nějakou fotku a on podle ní
určí, kdy je nejlepší doba na kroužko-
vání. Všichni tři dospělí je budou brá-
nit. A pod domem se budou zase zasta-
vovat lidi, co se to děje,“ směje se. Ne-
chává je volně v přírodě a nechce je
ochočovat. „Jsou tak nejspokojeněj-
ší,“ dodává.

Přesto mu občas vletí do bytu.
„Když potřebují masíčko a mají ho
málo. To pak dokážou vletět dovnitř
a spustit takový křik, aby se připo-
mněly...“ vysvětluje Šoun. Do misky
jim sem tam dává kuřecí srdíčka. Ob-
čas si přiletí neslyšně prohlédnout ná-
vštěvu. Ta je v šoku, když si v křesle
hledí s dravcem z očí do očí. Více na
www.metro.cz. LUCIE POŠTOLKOVÁ

Praha bude ve výběrovém říze-
ní hledat nového provozovate-
le velikonočních a vánočních
trhů v centru Prahy.

● Současnému pořadateli, firmě
Taiko, končí smlouva. Nový
provozovatel by měl být znám
do konce letošního srpna.

● Tendr se týká provozu trhů na
Staroměstském a Václavském
náměstí. Smlouva s novým

nájemcem bude na dobu neur-
čitou s výpovědní lhůtou.

● Společnost Taiko provozovala
trhy od roku 2004. V roce
2014 jí Praha smlouvu vypově-
děla. Podle radních byla nevý-
hodná. Taiko ročně městu
platilo 2,66 milionu korun.

● Pražské vánoční trhy se pravi-
delně umisťují v žebříčcích
nejkrásnějších vánočních akcí
světa.

K. Grabein Procházka MHMP

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Dvě samičky a jeden sameček v hnízdě je rarita. JAN ŠOUN

Zprávy krátce

Středočeši,
plaťte, vzkazuje
Praha
Magistrát chce jednat se
Středočeským krajem
o spolufinancování pro-
vozu pražských lékař-
ských pohotovostí.
Zhruba třetinu pacientů
v nich totiž tvoří právě
Středočeši. V Praze fun-
guje pohotovost na šesti
místech a město vyjde
ročně na 20,5 milionu.
Loni zde bylo ošetřeno
138 221 lidí, pomoc
zubaře vyhledalo 38 376
pacientů.

Metropole bude
mít další čtyři
čestné občany
Čestnými občany Prahy
se stanou sochař Olbram
Zoubek, hudebník a dra-
matik Jiří Suchý, spisova-
tel Ivan Klíma nebo mo-
derátorka Kamila Mouč-
ková. Návrhy na udělení
čestných občanství včera
schválila městská rada,
ve čtvrtek je musí potvr-
dit zastupitelstvo. ČTK

Zlatá horečka opět raketově stoupá. Mimo-
řádně skvělé ceny za výkup byly zaznamenány
ve zlatnictví Sherri v obchodní pasáži Galerie
Myšák, kterou najdete na adrese Vodičkova 31,
pouze minutu chůze od tram. zastávky Vodič-
kova. Přestože Vaše šperky již vyšly z módy,
jsou zašlé, poškozené či polámané, profesionál-
ní tým zlatnictví zjistí jejich ryzost a bez úřed-
ních průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti
maximální možný zisk. Za poklady v podobě
prstenů, zlatých zubů, zlatých i stříbrných mincí,
broží, řetízků či jiných šperků nebo třeba i stří-
brných příborů dostanete částky mnohdy pře-
sahující až desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi výhodnou
cenu, tak proč toho nevyužít. „Cena za 1 kg ry-
zího zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což
je 1 032 Kč za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato
veřejností podceňováno, např. nevzhledné zub-
ní korunky, které často končí přímo v zubních

ordinacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 až 4 000 korun,“ konstatuje manažer
zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především prostor
umístěný v obchodní pasáži, což umožňuje dis-
krétní a individuální přístup ke každému zákaz-
níkovi. Kromě seriózního a kompetentního sta-
novení ceny je možné také odborné poradenství.
„Spokojenost našich klientů je nám dokazována
jejich zvyšujícím se počtem, a to na základě další-
ho doporučení, „uzavírá manažer zlatnictví Sherri.
Přijďte se také
p ř e s v ě d č i t
do zlatnictví
Sherri, jen
minutu chůze
od tramvajové
zastávky Vo-
dičkova.

Zlatá horečka se rozpoutala
v Galerii Myšák v uliciVodičkova.
Ve zlatnictví Sherri vykupují zlato mimořádně výhodně.

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

PŮJČOVNA I PRODEJ KARNEVALOVÝCH KOSTÝMŮ
A DOPLŇKŮ PRO VŠECHNY!NEJNIŽŠÍ CENY V PRAZE!

Karnevalové kostýmy Rio, Vinohradská 160, u metra Flóra
WWW.KARNEVALOVEKOSTYMYRIO.CZ

Jak to bylo s trhy

Poštolky. Líhnou se
na balkoně už sedm let

inzerce

O vánočních trzích se
rozhodne o prázdninách



www.metro.cz PRAHA středa 25. května 2016 03

Farmářské trhy se opět vrátí na Smí-
chov. Pěší zónu, pár kroků od obchod-
ního centra, zaplní dřevěné stánky již
v pátek. Správce této plochy, Technic-
ká správa komunikací (TSK), se ji na žá-
dost místních rozhodl nenechat ležet
ladem a dočasně ji zapůjčil na trhy
městské části Prahy 5. Nový pronají-
matel pozemku a provozovatel trhů
v jedné osobě se bude zatím hledat ve
výběrovém řízení.

„Byla to jediná možnost, jak vyho-
vět poptávce obyvatel Prahy 5 a farmá-
řům. A zároveň v klidu připravit a vy-
hlásit veřejnou soutěž o nejvhodnější
nabídku na uzavření nájemní smlou-
vy na pronájem části pozemní komu-
nikace pro konání trhů,“ říká Barbora
Lišková, mluvčí TSK.

Trhy se na Anděl vrátí po měsíční
pauze. TSK vyhlásila soutěž na proná-
jempozemku pro jejich pořádání v půl-
ce dubna, poté ji ale opět zrušila. Vy-
psáním výběrového řízení si TSK podle
radnice Prahy 5 splnilo svou zákonnou
povinnost. „Nájemní smlouva byla
s původním provozovatelem trhů, fir-
mou Lucky Service, uzavřena do 30.
dubna 2016,“ uvedla městská část na
svémwebovém portálu. Radnice Prahy
5 pořádá své vlastní trhy. Ty pravidel-
ně provozuje na nedalekém náměstí
14. října. Zachování trhů na Andělu se
ale nebrání. „Již dlouho usilujeme
o svěření pozemku tak, abychom
s nímmohli nakládat s ohledem na po-
třeby pátéměstské části,“ uvedl staros-
ta pětky Radek Klíma.

Kdo se ale z obnovení trhů raduje
nejvíce, jsou obyvatelé městské části,
kteří si sem byli zvyklí pravidelně cho-
dit pro čerstvou zeleninu, mléčné vý-
robky nebo uzeniny.
„Lidé se velmi divili, kam trhy zmi-

zely. Neustále se nás ptali, zda nezná-
me důvod. Je skvělé, že se nám sem
opět vrací,“ řekla deníku Metro Šárka
Valentová, která pracuje v jednom z
krámků ve smíchovském obchodním
centru. Výpůjčky komunikací měst-
ským částem pro pořádání farmář-
ských trhů jsou v metropoli standard-
ní záležitostí. FILIP JAROŠEVSKÝ

Farmářské trhy „na cizím“

Formou výpůjčky je po dohodě
s městskou částí poskytnut prostor pro
trhy také v Praze 2, 3, 6, 8, a 10.

● V těchto případech je městská část
spolupořadatelem, garantem nebo or-
ganizátorem trhů.

Metropole plní
jednu z podmínek
vzniku koalice.

Získání objektu žižkovské Kli-
niky do majetku Prahy bylo
jedním z pěti bodů, kterými
Trojkoalice podmínila obno-
vení koalice na pražském
magistrátu a neúčast Matěje
Stropnického v ní. Do konce
týdne se radní pro majetek se-
jde se zástupci státu. „Schůz-
ka s Úřadem pro zastupování
státu ve věcech majetkových
(ÚZSVM) bude ještě tento tý-
den,“ potvrdil radní Karel Gra-
bein Procházka. Úřadu nabíd-
ne výměnu nebo odkup.

Praha už také připravila
předběžný scénář, co bude ná-
sledovat, dostane-li budovu.
„Pokud objekt získáme, měs-
to připraví jeho rekonstrukci.
Do té doby by v něm nadále
sídlila Klinika,“ řekl Procház-

ka. Příprava oprav by podle
něj měla být co nejkratší, po
ní by Praha objekt nabídla ne-
ziskovému sektoru ve veřej-
ném výběrovém řízení. Kolik
budou případné opravy stát,
zatím není jasné.
Podle dřívějšího vyjádření

ředitelky ÚZSVM Kateřiny
Arajmu úřad budovu bezplat-
ně převést na město nemůže,
Procházka ale i o této mož-

nosti chce s úřadem jednat.
„Mohlo by to být v rámci něja-
ké větší směny. Je celý se-
znam objektů, o kterých by-
chom mohli jednat, protože
jedna nebo druhá strana má
pro ně lepší využití,“ uvedl.
Praha může budovu získat
i účastí ve výběrovém řízení,
pokud bude budova využita
k veřejně prospěšným úče-
lům. ROBERT OPPELT

Do klinické výzkumné
studie nyní zařazujeme
pacienty s migrenózními
bolestmi hlavy
• Hodnocené léky jsou zdarma
• Zdravotní péče místním
lékařem v rámci klinické
studie je zdarma

• Je možná náhrada výdajů

MÍVÁTE MIGRENÓZNÍ
BOLESTI HLAVY?

2623 Migréna-Tištěný inzerát-verze 06-7.dubna 2016

VOLEJTE NA TEL. Č. 608 052 214

Trhy na Andělu. Vrací
se po měsíční pauze

inzerce

Vláčkem nejen do Posázaví
V sobotu v 9 hodin vyjede z nádraží Praha Braník na trať le-
gendárního Posázavského pacifiku zvláštní vlak v čele
s parní lokomotivou 434.2186 „Čtyřkolákem“ z roku 1917.
Parní vlak bude sestaven z historických vozů 3. třídy
s dřevěnými lavicemi včetně vozu bufetového. Po vystou-
pení z vlaku vás čeká plno zážitků. Předpokládaný čas pří-
jezdu zpět do Prahy je 19.18. ARCHIV POŘADATELE

Klinika funguje druhý rok. Opět někdo nahlásil bombu

Centrum Klinika zahájilo čin-
nost v prosinci 2014, kdy prázd-
nou budovu někdejší poliklini-
ky v Jeseniově ulici obsadili
aktivisté a bez povolení v ní
provozovali sociální centrum.

● O dva měsíce později budovu
získali od majetkového úřadu
k bezplatné výpůjčce a svépo-
mocí ji opravili.

● V centru se mimo jiné pořáda-
ly přednášky, promítání či kon-

certy, později třeba sbírka ob-
lečení pro uprchlíky.

● Začátkem března Klinice vypr-
šela smlouva, kterou majetko-
vý úřad neprodloužil. Squateři
v budově dál působí. Dnes se
chystají jít na úřad zaplatit po-
kutu za to, že dům nevyklidili.

● Včera anonym nahlásil v Klini-
ce další bombu. První výhrůž-
ka přišla už v pátek. Policie
v obou případech nic nenašla.

Koupíme Kliniku
a opravíme ji



www.metro.cz PRAHA středa 25. května 2016 04

Je to dobrá zpráva. Golem sla-
ví deset let a záchranáři ho
naštěstí naostro zatím nepo-
třebovali. Jde o jediný takový
stroj svého druhu v Česku.
Čtrnáct metrů dlouhý kolos
si záchranáři pořídili po zku-
šenostech s povodněmi a vý-
hledem na zásah třeba po te-
roristickém útoku.
„Velkou předností modulu

je rychlá akceschopnost. Go-
lem je v nepřetržitém provo-
zu připraven na okamžitý vý-
jezd,“ vysvětluje ředitel zá-
chranky Petr Kolouch.

Nejedná se o žádnou vel-
kou sanitku nebo přímo ne-
mocnici, jak by si mnozímoh-
limylněmyslet. Jeho hlavním
úkolem je poskytnout mobil-
ní zázemí záchranářským
týmům vmimořádných situa-
cích, kdy likvidace zdravotnic-
kých následků může trvat
i několik dní. Modul obsluhu-
je jedna osoba, která je schop-
na během krátké doby při-
vézt na místo události vše po-
třebné a zastoupit tak něko-
lik sanitních vozů najednou.

„Aktuálně ho využíváme
u akcí s velkou koncentrací
osob, kde je předpoklad větší-
ho počtu ošetřených, jako
jsou oslavy konce roku,mega-
koncerty nebo maratonské
běhy,“ vysvětluje mluvčí zá-
chranky Jiřina Ernestová. Mís-
to v rozložených bočnicích,
které jsou široké deset metrů,
poskytuje prostor pro třídicí
pracoviště a dočasné ošetření
postižených. ROW Dovnitř se při akcích může jít podívat i veřejnost. 2x ZZSHMP

Tenhle pojízdný kolos je přes čtrnáct metrů dlouhý a čtyři metry vysoký.

inzerce

Taneční vystoupení i lekce
po cestě z práce. Taková bude
realita pražského metra bě-
hem dnešního odpoledne
a večera. Stanice Budějovic-
ká, Florenc C, Hlavní nádraží,
Malostranská a Můstek B oži-
jí mezi 16. a 22. hodinou díky
premiérovému ročníku akce
Tanec v metru. Cestující se
mohou těšit na lekce více či
méně tradičních tanečních
stylů, jako jsou swing, tango,
salsa nebo bachata. MET

2+1
ZDARMA

NA VŠE
*

5. 2016 • ČASOVĚ OMEZENO • POUZE 26.–27. 5. 2016 • ČASO
*Při nákupu jakýchkoliv tři produktů je nejlevnější produkt zdarma! Akci nelze kombinovat s ostatními slevami a slevovými kupóny. Nevztahuje se na kola.

OD BÍLÁ LABUŤ

OMEZEN

OD BÍLÁ LAB

OD Bílá Labuť
Na Poříčí 1068/23
110 00; Praha
Česká republika

Golem

Jméno záchranářskému obro-
vi vybrali před deseti lety
sami Pražané.

● Záchranářský modul má
úctyhodné rozměry, ve slo-
ženém stavu je dlouhý
14 metrů, ale když připočte-
te tahač, je to už 16,2 metru.
Vysoký je čtyři metry a širo-
ký skoro tři.

● Provozní váha je 26 tun,
s nákladem až 35 tun.

● Když se návěs rozloží, je širo-
ký deset metrů. Po vysunutí
dispečinku vzroste výška na
pět metrů a rozložitelné sto-
žáry s osvětlením jsou vyso-
ké 9,5 metru.

Tipy na dnešní den

PŘEDNÁŠKA
Dnes a zítra můžete od
17 hodin vyrazit do Mu-
zea hlavního města Pra-
hy Na Poříčí. Proběhnou
zde přednášky s promítá-
ním k výstavě Břevnov –
ve stínu kláštera, Hradča-
nům na dohled.

FESTIVAL
Na Lodi bratří Formanů
dnes začíná festival Cir-
kus na lodi vystoupením
souboru Bratři v tricku.
O jeho průběhu rozhodu-
jí diváci. Začíná se ve 20
hodin a vstupenky jsou
k dispozici na goout.cz.

VÝSTAVA
Právě dnes startuje v Čes-
kémmuzeu hudby výsta-
va Josef Suk. Housle –
můj osud, která předsta-
vuje životní dráhu slav-
ného hudebníka. Vstup-
né je 120 korun. PUR

Golem slaví 10 let. Praha
ho naštěstí nepoužila

Akce. Zatančete
si dnes v metru



Akce platí od 25. 5. do 7. 6. 2016 nebo do vyprodání zásob. Sleva se nevztahuje na značku
F&F a již zlevněnou obuv značek Clarks, Gabor, Geox, V+J, slevy není možné sčítat.

-30%
na obuv

NENECHTE
SI UJÍT!

Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

www.mystores.cz
www.facebook.com/Mydepartmentstore



www.metro.cz DOMOV středa 25. května 2016 06

Přivezl hračky chudých
Výtvarník Michal Cihlář vystavuje v galerii Letohrádek
Ostrov svoje deníčky, které si vedl po cestách čtyřiceti ze-
měmi, které navštívil. Uvidíte různé koláže či papírové
plastiky. A třeba na Kubě našel a do Česka přivezl hračky,
které si tam chudí lidé vyrábějí tavením plastu a litím do
podomácku vyráběných forem. 2x MAFRA

Stát rozdává pení-
ze. Do boje se su-
chem chce zapojit
domácnosti.

Dříve byl u každého domku
plechový sud a lidé dešťovou
vodou běžně zalévali zahrád-
ku. Sudy pod okapy u baráčků
už nejsou v módě a nádoby
zmizely. Ministerstvo životní-
ho prostředí se ale dalo do
boje se suchem ahodlá tuzem-
ské domácnosti vyzbrojit zlep-
šováky podobnými osvědče-
ným sudům. „Připravujeme
program pro domácnosti za-
měřený na hospodaření s deš-
ťovou vodou,“ potvrdila dení-
ku Metro Petra Roubíčková,
mluvčí ministerstva životní-
ho prostředí.

Podzemní nádrž na zadržo-
vání dešťovky, do které se ve-
jde tři tisíce litrů vody, stojí
kolem 20 tisíc. Plná by vykryla
dvouměsíční spotřebu vody
na záchodě dvoučlenné do-

mácnosti. Právě na taková za-
řízení chceministerstvo život-
ního prostředí přispět lidem.
„My bychom rádi dali dotaci
minimálně padesát procent,
ale její přesná výše se ještě fi-
nalizuje,“ plánuje ministr Ri-
chard Brabec a dodává, že

jeho úřad se na to snaží získat
peníze ze Státního fondu ži-
votního prostředí.

Přesná částka ještě není na
stole. Program je dosud v plen-
kách, přesto se již dnes mluví
o stamilionech. „K lidem by
dotace mohly zamířit možná
už letos,“ slibuje Roubíčková.
Ačkoli se způsob čerpání pe-
něz pro domácnosti teprve při-
pravuje, jiný programna šetře-
ní vody už běží.

Ministerstvo spustilo v úno-
ru projekt Chytrá obec, kam
vložilo 50 milionů korun. „Je
určen pro obce, ve kterých žije
do pěti set obyvatel. Ty, které
navrhnou nejdůmyslnější sys-
témy vedoucí k šetrnému hos-
podaření s vodou, mohou zís-
kat až pět milionů korun,“
uvedla Roubíčková. Jedna z ví-
tězných obcí se dokonce může
stát vzorem pro celé Česko.
Úspěšný projekt chce totiž mi-
nisterstvo následně kopírovat
po celé republice. Ze státních
peněz by se na podobné nápa-
dy mohlo najít až několik set
milionů korun. MAREK HÝŘ

Náklaďák vážil
o 14 tun více
O rekordních 14 tun více,
než měl, vážil jeden ka-
mion, který v pátek večer
zkontrolovala policie. Fir-
mě hrozí ve správním říze-
ní pokuta přes 100 tisíc ko-
run. Lidé v uniformách se
na Vyškovsku zaměřili
na náklaďáky. Důvo-
dem kontrol bylo také
to, že přetížené ná-
kladní vozy podle od-
borníků ročně po-
ničí vozovky za
stamiliony.

Vojáci budou
připraveni
„Situace ve světě je velmi
turbulentní a já udělám
vše pro to, aby naši vojáci
byli připraveni k případ-
nému nasazení v jakékoli
destinaci na světě,“ řekl
nový velitel vrtulníkové
základny v Náměšti nad
Oslavou Petr Čepelka. Vr-
tulníky jsou v armádě
důležité – plní některé
speciální úkoly, mohou

být využity třeba na
chemickou a biolo-
gickou monitoro-
vací síť. ČTK

Naboural čtyři auta a pak od nehody utekl
V Lublaňské ulici v Praze včera neznámý řidič naboural čtyři zaparkovaná vozidla a z mís-
ta utekl. Vozidlo BMW, kterým do aut boural, skončilo po nehodě na boku opřené o za-
parkovaná auta. Policisté po pachateli pátrají. 2x ČTK

Zprávy krátce

Citát

Ještě diskutujeme
o tom, zda to zavést
plošně, nebo jestli
bychom vybrali jen
regiony, které mají
problémy s vodou.
RICHARD BRABEC
MINISTR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Na procházce
našel tři tisíce let
staré amfory
Muž, který si vyrazil na
špacír po okolí Buštěhra-
du na Kladensku, našel na
poli mimořádný poklad –
tři tisíce let staré amfory.
Archeologové nález tajili
více než rok. Nádoby nyní
čeká restaurování a veřej-
nost by je mohla poprvé
spatřit koncem roku
2017.

Za srážku svého
kamionu s vlakem
dostal podmínku
Řidič polského kamionu,
který se loni v prosinci ve
Frýdku-Místku srazil
s osobním vlakem, dostal
podmíněný trest. Navíc
mu soud udělil zákaz čin-
nosti. V Česku pět let ne-
smí řídit. Polák vjel na
přejezd na červenou. Při
nehodě nebyl nikdo z ces-
tujících ve vlaku zra-
něn. iDNES.cz

Zprávy krátce

Konec plýtvání.
Chytejte déšť

Pozor na název

Lidé, kteří budou chtít zjistit,
za jakých podmínek získají
příspěvek na nádrže, by ne-
měli informace hledat pod
souslovím „Modrá úsporám“.

● Program Modrá úsporám
neexistuje, jedná se pouze
o pracovní název. „Ten jsme
začali používat pro jeho po-
dobnost s názvem progra-
mu Nová zelená úsporám,
nicméně je to ochranná
známka privátní firmy, tudíž
apelujeme i na média, aby
tento název nepoužívala,“
varuje Petra Roubíčková,
mluvčí ministerstva životní-
ho prostředí.

Domy šetří vodou

Už několik let požaduje sta-
vební úřad po stavebnících,
aby vyřešili využívání deště
na svém pozemku. Jinak ne-
lze vydat souhlas ke stavbě.

● Tato opatření zvyšují rozpo-
čet stavebníka, ale peníze se
vrátí zpět, protože ušetří na
účtech za vodné a stočné.

● Není snadné se ale zoriento-
vat ve všech vyhláškách, pro-
to se stavebníci obrací s do-
tazy na různé ekologické po-
radny. Například poradci
Ekocentra Koniklec bezplat-
ně radí v rámci projektu „Po-
čítáme s vodou“.

Voda zdraží

2018
V tomto roce nejspíš zdraží
podzemní voda. Stát se kvůli
pravidelným problémům se
suchem rozhodl zaměřit na
zásoby podzemní vody, proto
ministerstvo životního pro-
středí připravilo zákon, který
do roku 2022 postupně zved-
ne vodohospodářským fir-
mám poplatky za čerpání pod-
zemní vody na trojnásobek.
To se také nejspíš promítne
na ceně za pitnou vodu
z podzemí, kterou využívají
české domácnosti.



www.metro.cz DOMOV středa 25. května 2016 07

I když je o dentál-
ní hygienu zvýše-
ný zájem, stále chy-
bí lepší informova-
nost o prevenci.

Přestože jde o nákladnou zá-
ležitost, roste počet pacientů,
kteří chodí k dentálním hygi-
enistkám. „Stále více lidí se
zajímá o své zdraví a k tomu
patří i zájem o chrup. Stejně
tak více zubařů považuje den-
tální hygienu za standardní
a nezbytnou součást péče,“
říká viceprezidentka Asocia-
ce dentálních hygienistek ČR
Markéta Harantová.
Přesto je stále velké procen-

to lidí, kteří důvod návštěvy
nechápou. „Lidé nejsou dosta-
tečně informovaní o preven-
ci. Většina pacientů řeší až ak-
tuální problém,“ nabízí důvo-
dy Lenka Rusinková, dentál-

ní hygienistka spolupracující
se společností Bard.
Nejčastěji docházejí na den-

tální hygienu lidé ve věku od
30 do 45 let, a často si pomá-
háme slevou. Některé zdra-
votní pojišťovny totiž začaly
na vyšetření přispívat. Vše-
obecná zdravotní pojišťovna
(VZP) uvolnila 50 milionů ko-
run, ale zájem byl tak velký,

že už v březnu byla částka vy-
čerpána. „Příspěvky na den-
tální hygienu nejsoumomen-
tálně vypláceny žádné katego-
rii pojištěnců,“ přiznává
Dana Blahutová z VZP.
Další možností jsou slevo-

vé portály, například Slevo-
mat.cz prodává každý měsíc
až tisíc zákroků u dentálních
specialistů. PAVEL URBAN

O ústa pečujeme
lépe, ač se slevou

Citát

Je důležité, aby si den-
tální hygienistka získa-
la důvěru pacienta, pak
spolupráce funguje.
LENKA RUSINKOVÁ, DENT. HYGIENISTKA

Kolik to stojí

Hodinové ošetření dentální
hygienistkou stojí přibližně
700–1500 Kč (cena se odvíjí
od nákladů ordinace, což zna-
mená, že třeba v Praze je nut-
né počítat s vyšší cenou).

● Po úvodních návštěvách je
ideální docházet na pravidel-
né kontroly. Frekvence je in-
dividuální, od 1 do 6 měsíců.

● Tyto kontroly trvají 45 až 60
minut a cena se pohybuje
okolo tisíce korun.

*Western Union vydělává také na směně valut. Při výběru zprostředkovatele převodu důkladně porovnejte poplatek za převod a směnný kurz. Poplatky a směnné kurzy se mohou lišit v závislosti na značce, kanálu a umístění v důsledku různých faktorů. Poplatky a směnné
kurzy se mohou změnit bez předchozího upozornění.
© 2016 WESTERN UNION HOLDINGS, INC. All rights reserved

130 KČ
TRANSFEROVÝ POPLATEK*
NA UKRAJINU

POŠLETE AŽ 2.600 KČ POUZE ZA

Částka (Kč) Poplatek* (Kč)

0.01 – 2,600.00 130.00

2,600.01 – 5,200.00 230.00

5,200.01 – 7,800.00 357.00

7,800.01 – 10,600.00 476.00

10,600.01 – 13,200.00 587.00

 13,200.01 – 19,815.00 690.00

 19,815.01 – 26,420.00 793.00

 26,420.01 – a výše 4% z částky

Převod peněz sledujte naWU.COM

TOJE SNADNÁ
PODPORA
VAŠICH
BLÍZKÝCH

Komedie
Na letní scénu pražského
Vyšehradu se opět vrátí
známí čeští herci. Chystá
se tam Metropolitní léto
hereckých osobností. Jed-
nou z her je černá kome-
die Kutloch aneb I muži
mají své dny, která pojed-
nává o těžkostech i rados-
tech mužů. V hlavních ro-
lích hrají Bob Klepl a Kryš-
tof Hádek. Představení
můžete vidět například
24. června. Lístky pořídí-
te na studiodva.cz. SD

Vyrábí cenu
pro filmaře
Skláři v karlovarském pod-
niku Moser začali vyrábět
sošky křišťálových globů
pro letošní 51. ročník Mezi-
národního filmového festi-
valu Karlovy Vary. Sošky
opět vyrábí mistr sklář Mi-
lan Man a jeho dílna, ko-
nečnou podobu jim dává
mistr brusič Jaroslav Gre-
guš (na snímku). „Je to pří-
jemný pocit, vidět v rukou
celebrit předmět, na jehož
zhotovení jsem se podí-
lel,“ říká Greguš. 2x ČTK

Krátce

Zeman u soudu
V další šlamastyce je
ČSSD. Vede spor s býva-
lým notářem Václavem
Halbichem, který chce
po straně 17 milionů za
právní služby v kauze Li-
dový dům (o sídlo se stra-
na se státem soudila na
konci 90. let). Jako svě-
dek včera u soudu vy-
stoupil Miloš Zeman, kte-
rý řekl, že s Halbichem
nemá ČSSD nic společné-
ho a ten na peníze nemá
podle něj nárok. V kauze
Lidový dům jednali jen
s právníkem Zdeňkem
Altnerem. To, že se Alt-
ner a Halbich později do-
mluvili na spolupráci,
strana nevěděla. Altner
už před časem po ČSSD
vysoudil celkem i s pená-
le 338 milionů. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 25. května 2016 08

Nebe nad Pardubi-
cemi bude o víken-
du patřit letadlům.
I těm historickým.

Každoročně Aviatickou pouť
v Pardubicích navštěvuje
zhruba 25 tisíc diváků. Letos
se letecká show koná už ten-
to víkend a deník Metro zjiš-
ťoval, co nejzajímavějšího tu
návštěvníci uvidí.
Výrazná vzpomínka bude

patřit stíhačce Spitfire, která
slaví 80 let. „Je jasná historic-
ká souvislost mezi zdejším le-
tištěm a uvedeným typem,
který zde byl v létech 1947
a 1948 provozován pod ozna-
čením S-89 k výcviku stíha-
cích adeptů,“ říká k legendár-
nímu letounu Zdeněk Hurt,
letecký historik a člen organi-
začního štábu.
Součástí každého správné-

ho leteckého dne je akroba-

cie a ta samozřejmě nebude
chybět ani na Aviatické pou-
ti, kde se představí slavný
Martin Šonka, skupina Flying
Bulls Aerobatics Team v plné
sestavě na čtyřech strojích
Xtreme XA42 a ve větroni
předvede akrobatické prvky
Miloš Ramert. JAN DAVID

Na obloze i na zemi

Šest desítek letadel se před-
staví na letišti v Pardubicích.

● Velkým lákadlem bude dvou-
motorový létající člun Catali-
na, který zaujme rozměry
i trupem tvarovaným pro při-
stání na vodní hladině.

● Douglas DC-3 představuje le-
toun, který změnil leteckou
dopravu a jeho tvary jsou la-
hodné oku i dnes, po osmi
desítkách let od jeho vzletu.

● Zaujmout mohou ladné tva-
ry druhoválečných stíhacích
letadel Spitfire, Mustang
a Jak-3. Technicky i tvarově
je zajímavý i německý prou-
dový Messerschmitt Me 262
Schwalbe ze sklonku války.

● Akci navštíví i historický
Lockheed Electra, který vy-
užíval podnikatel J. A. Baťa.

● Prezentaci svých letadel a vr-
tulníků tu budou mít armá-

da a Centrum leteckého vý-
cviku Pardubice. Také někte-
ří návštěvníci přiletí svým le-
tadlem.

● Připraven je i bohatý pro-
gram s výstavou historic-
kých vozidel, vojenských tá-
borů a speciálně pro děti je
zabezpečeno množství atrak-
cí i branné soutěže připrave-
né Československou obcí le-
gionářskou. Více na:
www.aviatickapout.cz

Jan Rudzinskij je akrobatic-
ký pilot, který bude na akci
létat a zároveň patří mezi
její pořadatele.

Jak se to dá skloubit?
Je to náročné, ale jde to.

Mám skvělý tým. Už ode
mne vše převzal a mohu se
soustředit jen na létání.

Aviatická pouť má tradi-
ci, jak jste se k ní dostal?

Promne je Aviatická pouť
srdeční airshow. Chodím na
ni dlouhá léta a pamatuju si
jako dnes, když jsem s ote-
vřenou pusou koukal na
Skybox, dnešní Flying Bulls
Aerobatic Team, ve kterém
teď létám.

Připravoval jste se
speciálně na tuto akci?

Budeme mít premiéru
před českým publikem v no-
vém složení. Připravovali
jsme se všichni a taky se na
Pardubice moc těšíme.

Na co se těšíte vy?

Kromě skupinové akroba-
cie miluju stíhací letouny
z druhé světové války a nej-
víc Spitfire, který bude opět
úžasně předvádět jeden
z nejzkušenějších a nejpovo-
lanějších, Dan Griffith z Vel-
ké Británie. Je toho spousta,
třeba námořní Corsair nebo
Messerschmitt 262 Schwal-
be – legendární první prou-
dový letoun.

Létáte s dvouplošníkem
i se speciálními redbullí-
mi letadly – jaké to je,
přesednout?

Obojí má svoje a mně se
to krásně doplňuje. Není ale
vhodné předvádět obojí na
jednom leteckém dnu, a tak
to nedělám. Naše nová leta-
dla ExtremeAir XA42 jsou
velmi citlivá, a přestože dvoj-
plošník Bücker je úžasné
éro, je mezi nimi sedmdesát
let vývoje.

Vy jste kdysi přežil pád
s historickou replikou le-
tadla při ukázce vzdušné-
ho souboje. Jak se něče-
mu takovému dá předchá-
zet v dalších letech?

Důslednou přípravou a ná-
sledováním vlastních poci-
tů. Pilot by měl být ten, kdo
rozhodne, zda poletí, či niko-
liv, a nikdo jiný. Já doufám,
že mám již „vybráno“.

Nedávno jste napsal kni-
hu o svém létání i svém
červeném dvojplošníku.
Bude na akci k vidění?

Kniha, nebo dvouplošník?
Vlastně je to jedno. Knížka
se tady bude prodávat za spe-
ciální cenu a dvouplošník di-
vákům předvede zkušený
Miroslav Červenka, držitel
mnoha medailí v letecké ak-
robacii. DAV

Do vzduchu za 500 Kč

Akrobacie bude vyhrazena
odborníkům, ale do vzduchu
se dostanou i návštěvníci.

● Opět tu totiž bude možnost
uskutečnit vyhlídkový let na
palubě vrtulníků, který stojí
550 korun na osobu. Akce
se koná na Letišti Pardubi-
ce 28. a 29. května od 8 do
18 hodin, vstupné na místě
pro dospělé činí 280 korun.

Ve svém dvojplošníku

Spitfire slaví 80 let.

Snad nejproslavenější britský
stíhací letoun všech dob, to
je Supermarine Spitfire.

● Mezi nejvýznamnější výročí
připomínaná v letošním
roce patří osmdesát let od
vzletu prvního prototypu.
Na akci bude těchto letounů
k vidění v rámci programu
několik, jeden v barevné pre-
miéře.

V Pardubicích 5x AVIATICKÁ POUŤ

Srdeční airshow.
Pilot i pořadatel

inzerce

Vzdušné souboje,
skvělá akrobacie



www.metro.cz SVĚT středa 25. května 2016 09

Aféra s falšováním hodnot
emisí, kterou loni způsobila
automobilka Volkswagen,
má pokračování. Němci totiž
hrozí možným zákazem pro-
deje aut skupiny Fiat Chrys-
ler Automobiles (FCA), kam
kromě Fiatu a Chrysleru pat-
ří takové značky jako Alfa Ro-
meo, Maserati, Jeep či Dod-
ge. Šetření německého úřa-
du pro motorová vozidla
KBA totiž podle sobotní zprá-

vy listu Bild přineslo důka-
zy, že některé modely FCA
jsou vybaveny softwarem,
který po 22 minutách vypíná
systém pro snižování emisí.
„Pochybujeme, že FCA by
mohl čekat plošný zákaz pro-
deje vozů v Německu, proto-
že Volkswagen směl pokračo-
vat v prodeji aut, ačkoli v ně-
kterých jeho vozech byla od-
halena zařízení pro manipu-
laci s testy emisí,“ uvedli ana-
lytici ze společnosti UBS. Mi-
nulý týden se zástupci FCA
měli kvůli emisím setkat s ně-
meckými úřady, ale schůzku
zrušili. Společnost FCA však
včera zopakovala, že „všech-
na její vozidla jsou v souladu
s existujícími emisními pra-
vidly“. ČTK

Britský premiér David Came-
ron včera varoval Brity, že by
odchod jejich země zdražil
i rodinné dovolené v cizině.
Brexit by totiž mohl způsobit
okamžitý pád hodnoty brit-
ské libry o 12 procent, což by
způsobilo zdražení stravová-
ní a ubytování. „Volba, které
budou Britové čelit 23. čer-
vna, je stále jasnější: jistota

a ekonomická bezpečnost se-
trvání v EU, nebo skok do
tmy, který zvedne ceny – včet-
ně ceny rodinné dovolené,“
uvedl premiér. Odchod Britá-
nie z EU by podle něj způsobil
i ztrátu půl milionu pracov-
ních míst. Příznivci brexitu
naopak upozorňují na výho-
dy odchodu z EU i na možné
dopady krize v eurozóně. ČTK

Německo. Hrozí zákaz
prodeje některých aut

Migranti se
nechtějí stěhovat
do nových táborů.

Řecké úřady včera za svítání
začaly evakuovat migranty
z provizorního uprchlického
tábora u Idomeni nedaleko
řecko-makedonské hranice.
Na akci dohlíželo 400 policis-
tů. Podle policejních zdrojů
bylo v průběhu dne v 42 auto-
busech odvezeno 2024 osob.
V tábořišti bylo podle řeckých
úřadů odhadem8400 lidí. Eva-
kuace by měla trvat asi deset
dní. Řecko se obyvatele tábo-
ra Idomeni snažilo přesvědčit
několik měsíců, aby se přesu-
nuli na vhodnější místa.

Mnoha uprchlíkům se ale
přesun do jiných táborů nelí-
bí. „Jsme tady už tři měsíce
a v táborech budeme muset
strávit nejméně šest dalších,“
zoufá si uprchlice z Damašku

Hind Mkávívá a dodává, že
její rodina nemá moc peněz
ani práci.

Policie podle agentury AP
zabránila v přístupu do tábo-
řiště všem novinářům kromě
reportérů řecké tiskové agen-
tury ANA a veřejné televize
ERT1. Na jejích záběrech bylo
vidět uprchlíky nastupovat
do autobusů a děti hrající si
mezi stany. V poledne začaly

buldozery odstraňovat prázd-
né stany, oznámili lidé z tábo-
ra na Twitteru. Vše se ale
podle zprávy Lékařů bez hra-
nic odehrálo v klidu. Běženci
jsou podle úřadů převáženi
k Soluni, kde jsou pro ně k dis-
pozici dva stanové tábory
a sedm objektů po bývalých
továrnách. Bylo tam vytvoře-
no místo pro šest tisíc lidí bez
domova. ČTK

Rafinované
loupeže peněz
Gang zlodějů ukradl v pře-
počtu asi 314 milionů ko-
run při koordinovaném
výběru z více než 14 tisíc
japonských bankomatů
s pomocí kreditních karet
zfalšovaných prostřednic-
tvím údajů ukradených
hackery bance v Jihoafric-

ké republice. Napsal to
list The Times. Japonská
policie o neobvyklé kráde-
ži informovala až nyní,
i když se stala už 15. květ-
na. Vyšetřovatelé odhadu-
jí, že do zločinu bylo zapo-
jeno více než 100 lidí, kte-
ří z bankomatů v Tokiu
a dalších 16 prefekturách
vybírali maximální limit
100 tisíc jenů (asi 22 tisíc
korun). ČTK

Zprávy krátce

Šest let vězení
za smrt hosta
Majitel indické restau-
race v anglickémměstě
Easingwold, v níž si ob-
jednal host jídlo, po kte-
rém později zemřel, strá-
ví šest let za mřížemi. Ač-
koli Paul Wilson avizo-
val, že je alergický na
ořechy, obsluha mu při-
nesla pokrm obsahující
arašídový prášek. Majitel
Mohammed Zaman naří-
dil svému personálu,
aby jej používal místo
dražšího mandlového
prášku. iDNES.cz

Smlouva Adele
je rekordní
Britská zpěvačka Adele
podepsala rekordní kon-
trakt se společností Sony
Music v hodnotě 90 mi-
lionů liber (asi 3,2 miliar-
dy korun). Podle britské-
ho tisku je to jedna z nej-
vyšších částek v hudeb-
ním průmyslu. U nezávis-
lé značky XL Recordings
jí smlouva vypršela s je-
jím loňským a posled-
ním albem nazvaným
25. Kontrakt se Sony
podle deníku The Guar-
dian předpokládá vydání
několika alb, jejich po-
čet ale list neupřes-
nil. ČTK

Premiér tančil s robotem
Kanadský předseda vlády Justin Trudeau si včera potřásl
rukou s humanoidním robotem Asimem při své návštěvě
ústředí společnosti Honda, která robota vyrábí. První pro-
totyp byl vytvořen v roce 2000. Asimo byl zkonstruován
tak, aby fungoval ve skutečném lidském prostředí v neda-
leké budoucnosti. AP

Uprchlíci opouštějí tábor v Idomeni. AP

Zprávy krátce

Znak Fiatu AUTO.CZ

horor ze
který se
eným vý-
Bůh exis-
Houston-

Gil Martins
nějaký čas
rozhodně

ostane série
vražd, které se odehrávají ve městě a okolí. Oběti
jsou dvojího druhu: pobožní svatoušci, kteří ni-
kdy nemluví sprostě a nejlépe se cítí v kostele,
a na druhé straně ateisti, kteří veřejně označili
náboženství za tmářství. Je snad možné, aby
se v moderním velkoměstě odehrávala skrytá 
náboženská válka? Gil Martins 
případ rozkryje, ale projde si 
přitom peklem.

MODLITBA
PHILIP KERR

www.argo.cz

USPOKOJIVĚ UKRUTNÉ ČTENÍ

Psychologický
současnosti, k
vzpíná k netušen
šinám. Co když
tuje, ale je zlý? Houst
ský agent FBI Gil
prochází už nějak
krizí víry, a ro
ho z ní nedostane

vražd, které se odehrávají ve městě a okol

MODLITB
PHILIP KERR

358 Kč

Výstup z EU. Méně
práce i dražší dovolené

Evakuaci hlídá
400policistů

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



Práce - nabídka
• Hledám řidiče sk. B na záso-
bování restaurací v Praze. Tel.
608336474.92425

• A.s. přijme administrativní
pracovnici pro Prahu, vhodné
pro ID a SD, DPP. Mzda 80-110
Kč/hod., požadujeme SŠ vzděl.,
účetnictví. Tel.: 773087670 92434

• Přijmeme na HPP obsluhu
do baru v Brandýse nad La-
bem a Staré Boleslavi. Tel.
77302785692553

• Přijmeme na HPP obsluhu
do baru na Praze 9 a Praze 10.
Tel. 77302785692555

• Fakultní jesenická škola – ZŠ
a ZUŠ (MHD Praha) přijme od
září 2016 učitele/ku 1. stupně
ZŠ, učitele/ku M, TV, F, ICT a
dále vychovatelku ŠD. Nabízí-
memožnost ubytování. Nabíd-
ky se strukturovaným životopi-
sem zasílejte na:
skola@jesenickaskola.cz, pří-
padně telefonujte: 725612612.
www.jesenickaskola.cz. 92579

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 92604

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objetků do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy a Benátek
nad Jizerou. Nepřetržitý pro-
voz, 12hod. směny. Nabízíme:
12.000 Kč, stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", náboro-
vý příspěvek. 73724369592626

• PÉROVNA Hostivař s.r.o.,
Praha 10 přijme ENERGETIKA
– pož. ÚSO elektro, vyhl. 50,
ÚDRŽBÁŘE – vyučen ve stroj-
ním oboru (nástrojař), svářeč-
ské zkoušky a znalost práce na
obráběcích strojích a praxe v
opravách strojů výhodou. Živo-
topisy zasílejte na adresu:
marta.prokesova@seznam.cz.92638

• Hledáme brigádníky do skla-
du (skladníky, pickery). Mzda
80 Kč/h, výplaty každý den.
Rudná u Prahy. Vhodné i pro
ženy. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 731883553, pište na
info@brigadaihned.cz nebo
přijďte k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha
2. Více info:
www.brigadaihned.cz.92644

• Přijmeme dělnice na ruční,
montážní, balicí práce. Praxe ve
výrobě vítána. Nástup ihned, HPP,
1 směna, Praha 9. 602328595,
mikra-praha@volny.cz92647

• Přijmeme technického pra-
covníka do výroby – vstupní, vý-
stupní kontrola, evidence skla-
dů, evidence výroby. SŠ technic-
kého směru, praxe vítána, AJ,
NJ výhodou. Nástup ihned,
HPP, 1 směna, nový čistý pro-
voz, odpovídající plat, Praha 9
Horní Počernice, 602328595,
mikra-praha@volny.cz92650

• BS přijme pracovníky k ost-
raze filmových projektů v Pra-
ze a okolí (vhodné i pro dů-
chodce). VPP, DPP, brigáda. In-
formace na: 22494245692651

• ZŠ v Praze 10 - Hostivaři přijme
od šk. roku 2016/2017 učitele/ku
s aprobací 1. st. ZŠ. Možnost uby-
tování. Kontakt: 274016523,
reditel@hornomep.cz.92654

• Jste zdrav. sestra hledající
smysluplnou práci zaměřenou
na péči o pacienta? Ag.
dom.zdrav. péče hledá právě
Vás. Flexibil. prac.doba. Tel.
73667323192661

• UNIJOB: hledáme brigádní-
ky na pokladny, 85Kč/h, různá
prac. doba, Praha 9 – Čakovi-
ce, odměna za doporučení no-
vého brigádníka, zálohy den-
ně, 604376770 92677

• Pražská kurýrní služba při-
jme kurýry s vlastním os. vo-
zem combi a pickupem. Dobré
platové podmínky, čistý TR a
znalost Prahy podmínkou. Tel.
77715900692679

• Do našeho týmu přijme
ženy s invalidním důchodem
na odpolední úklid v adminis-
trativní budově. V případě zá-
jmu nás kontaktujte na tel.
267 094 477 nebo 605 229 02392685

• Přijmeme aktivního důchod-
ce nebo důchodkyni na pozici
vrátný/á v admin. budově v Pra-
ze 6 na občasné zástupy. Jedná
se o nepřetržitý provoz v 8hod.
směnách. Bližší informace obdr-
žíte od p. Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 02392688

• Přijmeme zdravotní sestry s
registrací, nabízíme tř. 10
(18-30 tis.), odměnu 10 tis. po
zkušební době, os. ohodnoce-
ní ihned při nástupu, benefity
– čtvrtletní odměny, 13+14
plat, možnost ubytování, jes-
le, stravné, příspěvek na do-
pravu, telefon, 5 týdnů dovole-
né, vhodné i pro zaměstnance
nad 50 let či zdatné důchodce,
stabilitu, příjemné prostředí.
www.csop10.cz, kont.: 73165237392725

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz92742

• Institut plánování a rozvoje
hlavníhoměsta Prahy, p.o., Vy-
šehradská 57, 128 00 Praha 2,
vyhlašuje výběrové řízení na
pozici urbanista koncepční
projektant. Pož.: VŠ přísl. smě-
ru (pref. arch.), zkušenosti s
procesem úz. řízení, znalost
úz. plán. a ÚP HMP, schopnost
týmové práce, kom. schopnos-
ti, kvalitní pís. projev a formul.
schopnosti, iniciativní, kon-
cepč. a tvůrčí přístup, samo-
statnost, zodpovědnost, trest.
bezúhonnost, výhodou praxe
v oboru, znalost CAD, AJ. Ná-
stup dle dohody. Bližší infor-
mace na www.iprpraha.cz.
Pís. nabídky s motiv. dopisem
a prof. životopisem zašlete do
20. 6. 2016 na e-mail
bartosek@ipr.praha.eu.92766

• Pracovníka do hotelového
provozu na Praze 6 s řidič-
ským průkazem pro údržbu a
sklad. Pouze tel. kontakt
77725028392772

• Přijmeme vyučenémalíře-la-
kýrníky s praxí. Pracoviště Pra-
ha. Tel. 602329442 92775

• ZŠ Dobřichovice, okr. Pha –
západ, hledá kvalifikovanou
učitelku 1.st. Nástup 1.9.2016.
Životopis zasílejte na:
mejstrikova@zsdobrichovice.cz.92777

• Úklidová firma přijme muže
na specializované úkl. práce.
Nábor dne 26.05.2016 od
12,00 do 15,30 hod. v kancelá-
ři na adrese firmy HELDER. So-
fijské nám. 3400, Praha 4-Mod-
řany. Tel.: 24440014492779

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme od září 2016 učitele M
(nejlépeM+F), učitele NJ a uči-
tele HV i na poloviční úvazek.
Informace na telefonním čís-
le: 272941932. 92785

• ÚPMDpřijmemzdovou účet-
ní. Požadujeme SŠ vzděl., kom-
pletní zprac. mzd. agendy vč.
ročního zprac. zúčtování daní,
evid. listů, praxi na obdob. po-
zici min.10 let, znalost likvida-
ce nemoc.dávek, provádění
srážek ze mzdy, exekucí, praxi
v jednání s úřady, znalost aktu-
álních legisl. změn, samostat-
nost, odpovědnost, spolehli-
vost, čas. flexibilitu, pečlivost
při zprac. mezd, znalost speci-
fik ve zdrav. výhodou. Nabízí-
me zázemí stabil. spol. s tradi-
cí, zaměst. benefity, zajištění
pronájmu bytu v Praze. Ná-
stup možný ihned. Kontakt:
personalni@upmd.eu, tel:
296511240, 800. 92788

• PRACOVNÍKY VÝROBY pro
pobočky Praha, Pardubice,
Havlíčkův Brod, Kladno. Plat
80 - 110 Kč/hod. čistého. Ná-
stup možný ihned. Čistý TR.
Tel. 77460839992794

• Přijmeme kuchaře do jídel-
ny v Praze 4 - Nusle. Prac.
doba po-pá 6:00-14:30. Tel.
241742768, 777249363 92822

• Prodejce nových osobních
vozidel Náplň práce: obchod-
ní činnost spojená s prodejem
vozidel, vyhledávání nových
kontaktů, vedení obchodních
jednání se zákazníkem. Poža-
dujeme: SOU/SŠ, praxe v obo-
ru vítána, komunikativnost,
obchodní a vyjednávací schop-
nosti, pečlivost, zodpověd-
nost, samostatnost, ŘP sk. B,
už. znalost práce na PC, AJ vý-
hodou. Nabízíme: práci na
HPP, zázemí stabilní české
spol. na Praze 7. Kontakt:
monika.spilkova@autovars.cz92823

• Operátor/ka call centra -
oslovování klientů po telefonu,
objednávání zákazníků do auto-
servisu, sjednávání schůzek, za-
dávání dat do PC, pouze pro
OZP (ID), dobré komunikační
dovednosti, samostatnost, spo-
lehlivost. Nástup ihned, praco-
viště Praha 7. Kontakt:
monika.spilkova@autovars.cz92825

• Automechanik osobních au-
tomobilů - do autorizovaného
servisu Opel přijmeme autome-
chanika. Požadujeme: vyučení v
oboru automechanik, diagnostik,
ŘP sk. B, praxi v oboru alespoň
částečně, samostatnost, spolehli-
vost, pečlivost, Prac. Praha 7. Ná-
stup možný ihned. Kontakt:
monika.spilkova@autovars.cz,
tel.: 773779597 92827

• Skladník do skladu ND - do
autorizovaného servisu Opel
přijmeme skladníka a prodejce
náhradních dílů. ŘP sk. B už.
znalost práce na PC, nástup
možný ihned. Mzda 15–20 tis.
hr. Vhodné i pro OZP, pracoviš-
tě Praha 7. Kontakt:
monika.spilkova@autovars.cz92829

• Pracovník na čištění vozů.
Do autorizovaného autoservi-
su Opel přijmeme uchazeče
na čištění a mytí vozů po opra-
vách. Požadujeme ŘP sk. B,
spolehlivost, preciznost. Ná-
stup možný ihned. Pracoviště
Praha 7. Kontakt:
monika.spilkova@autovars.cz92831

• Přijmeme pracovnici do čis-
tírny oděvů v Praze 4, na HPP -
doplnění pracovního týmu.
Možnost zaškolení. Tel.
73901176692834

• Stavební firma přijme sta-
vební dělníky - Praha a okolí.
Tel.: 775915491 Po - Pá 7-19
hod. 92857

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 91410

• Mongolské, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
77635886583190

Byty - nabídka
• Prodám - 86m2+9m lodžie,
5. p., euro výtah, cihla, vysoké
stropy, volný ihned! Metro
Pankrác 150m. Dům po rek.
Cena k jednání 3,650.000. RK
73161846389909

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
77644492091138

• MOBILNÍ KOSMETIČKA nabí-
zí klasické ošetření nebo pří-
strojové omlazení pleti u Vás
doma. Tel. 604178692
www.mobilnistudiokrasy.cz92130

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY
NEMOVITOSTÍ (bytů, domů,
chat, pozemků) doplatíme roz-
díl ceny, případně vykoupíme,
poradíme, vyřešíme po právní
stránce. 774335503 92232

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.90369

• RD v Praze nebo Pha - východ
do 6 mil. i před rekonstrukcí. So-
lidní jednání. 775363454 92564

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815590814

Vzdělávání - nabídka
• Kurz účetnictví (daň. eviden-
ce, účetnictví, mzdy), nebo eko-
nomiky a práva, zakončenýmatu-
ritní zkouškou z jednoho před-
mětu. Studujete doma s využitím
internetu. Konzultace o víkendu
v Praze. Zahájit studium můžete
kdykoliv, stačí podat přihlášku.
Více na www.soazatec.cz, tel:
736605905, e-mail:
studium.maturita@gmail.com92539

• Maturujte z jednoho před-
mětu. Zvyšte si svoji kvalifikaci
z Elektrotechniky a získejte od-
bornou způsobilost dle vyhláš-
ky 50/1978 Sb. Studujete doma
za využití internetu a osobních
konzultací dle Vašeho uvážení.
Zahájit studium můžete kdyko-
liv, stačí podat přihlášku. Více
na www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com,
tel.: 736605905 92543

Oznámení
• Přesycení sektami, hladoví
po Bohu. Svobodná diskuze
zdarma: věda, víra, bible, od-
lišná náboženství. Kontakt:
mike.morrow@ecn.cz, Tel.
77763072489152

• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Co bude po smrti?
čt 26.5. 18:30 KD Ládví, Burešo-
va 2, 1. patro, místnost A,
vstup zdarma. Info: 724122088 91757

Seznámení
• VŠ 46/183/83 svobodný bez
závazků s bytem v Praze rád
pozná štíhlou ženu do 38 let
pro společný život. Tel.
72067895391966

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. Tel.:
60477866688677

• Hledáme vhodné byty k
dlouhod. pronájmu pro lékaře
od 1+k.k. do 4+1, s dobrým
spojenímdo centra. Právní ser-
vis zajištěn. Volejte
24141483090212

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90323

• Hledám pro 2 osoby bez zví-
řat byt na pronájem 1+kk -
2+kk. Starší byt do 12 tisíc, po
renovaci nebo novostavba do
14 tisíc. Děkuji Dvořáček
60584508892356

• Hledám byt k pronájmu ja-
kékoliv velikosti v Praze od
7-20 tis za měsíc. Děkuji za na-
bídku. Tel/SMS: 775432964 92527

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 92731

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966589552

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212190279

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930491710

• Jako přímý investor hledám
ke koupi byt do 70 m2 v Praze
v jakémkoli stavu. OV i DV.
Dluhy na bytu vyřeším. Peníze
k dispozici ihned. T.
60526495791716

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363692369

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.92515

• OKAMŽITÁ záloha a mož-
nost náhradního bydlení. Kou-
pím byt v Praze v jakémkoliv
stavu. Exekuce a dluhy uhra-
dím. Volejte nebo SMS:
77543296492521

VYSOKOŠKOLSKÉ
KOMBINOVANÉ

STUDIUM
Veřejná správa

a regionální rozvoj
3leté bakalářské studium

s titulem Bc.
2leté magisterské studium

s titulem Ing.

2. kolo přihlášek
do 30. 6. 2016

http://is.czu.cz/prihlaska

KONZULTAČNÍ STŘEDISKO
LITOMĚŘICE

VOŠ, OA, SOŠ a JŠ
s pr. SJZ EKONOM o.p.s.,

Palackého 730/1, Litoměřice
Tel.: 416 732 996

www.skolaekonom.cz
skolaekonom@skolaekonom.cz

( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

KORFU

super cena
10 990 Kč

letecky 4.6.-11.6.2016/8 dní
14 970 Kč

Platné do 1.6.2016
Hotel s polopenzí

Další
SLEVA

5%
s tímto
kuponem
v CK

AGL travel

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

PODPRSENKY-PORADNA
v OD Bílá Labuť, Na Poříčí, zdarma
určí velikost a střih Vaší podprsenky.

AKCE velká nabídka zeštíhlovacích
plavek! Tel.: 725 803 849

Cestování - nabídka

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SERVIS středa 25. května 2016 1 1

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Pleš

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak IV
15:50 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 Kvarteto
14:15 Japonsko, země zenu

zaslíbená
15:10 Věda a náhoda
16:00 Klíč
16:30 Libanon, krásy a tajem-

ství Blízkého východu
17:20 Až na kraj světa
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Stroje - to je moje!
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Sourozenecká setkání patří
v historii Pošty k těm nej-
šťastnějším. Přejme Micha-
lovi, Honzovi a Heleně, aby
dnešní večer splnil také
jejich očekávání

21:00 Škoda lásky
Povídkový film (ČR, 2013)

21:49 Výsledky losování
Šťastných 10

21:50 Parta Maraton
22:40 Co je doma, to se

počítá, pánové...
Komedie (ČR, 1980)

00:05 AZ-kvíz
00:30 Banánové rybičky
01:05 Máte slovo s M. Jílkovou
02:05 Dobré ráno
04:40 Pod pokličkou
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Austrálie
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Na cestě po severní
Kolumbii

21:30 Deník Dity P. II
22:00 Dokolakolem: Konečně

Bajkal (2/6)
22:25 Souvislosti Jana

Pokorného
23:25 Matrjoški (1/10)
00:15 Queer
00:45 Dům z karet II (6/13)
01:35 Batesův motel III (9/10)
02:15 Batesův motel III (10/10)
02:55 Hledám sponzora. Zn:

Pro nemocné dítě
03:25 Na hranici tradic

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (27)
Seriál (ČR, 2016). Manka se
konečně vrací domů, ale
situace mezi ní a Jardou se
po jejím návratu ještě víc
vyhrotí. Veruna má pro-
blém v cukrárně a Burák jí
nabídne svou pomoc.
Dojde ale k nečekané
nehodě a Burák se zraní.
Hrají: J. Prachař, J. Dolan-
ský, K. Leichtová, L. Poli-
šenská, P. Štěpánek a další

21:35 Show Jana Krause
22:30 Superchlapi
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Stuttgart (9)

Krimiseriál (N, 2010-2012)
02:40 Policie Hamburk VI (21)

Krimiseriál (N, 2011)
03:25 Návrat komisaře Rexe X

(9)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 GBOB
České finále globálního
souboje kapel

20:05 CZ & SK
21:00 Zpátečka

Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Chcete být
milionářem?
Nejúspěšnější soutěž všech
dob opět na TV Nova!
Nové studio, nová pravidla,
nový moderátor. Hrajte
o 10 milionů korun
s Markem Vašutem

21:45 Námořní vyšetřovací
služba XII (5)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:40 Válka světů
Sci-fi film (USA, 2005)

00:55 Dr. House IV (9)
Seriál (USA, 2007)

01:45 Dr. House IV (10)
Seriál (USA, 2007)

02:30 Áčko
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (529)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji II (12)

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (8)
Sitcom (USA, 2014)

21:55 Partička
22:35 Cesty k úspěchu
22:50 Gang v útoku

Krimidrama (USA, 2006)
01:25 Partička
02:05 Da Vinciho démoni II (3)

Dobr. seriál (USA, 2014)
02:55 American Horror Story:

Coven (7)
Horor. seriál (USA,
2013)

03:45 Da Vinciho démoni II (3)
Dobr. seriál (USA, 2014)

04:35 American Horror Story:
Coven (7)
Horor. seriál (USA,
2013)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Tescoma s chutí
12:35 Sue Thomas: Agentka

FBI II (10)
13:40 Dr. House IV (9)
14:30 Dr. House IV (10)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (529)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3043)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (21)
13:25 Návrat komisaře Rexe X

(9)
14:35 Castle na zabití II (2)

Krimiseriál (USA, 2009)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Láska navzdory celému
světu
Romance (N, 2009)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear XXII (5)
13:25 Simpsonovi X (16-19)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(7)
Mylný výklad obchodní
taktiky. Sitcom (USA,
2014)

15:55 Futurama X (5)
Hrátky s ohněm. Anim.
seriál (USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána IV (15)
Řetězová reakce. Seriál
(USA, 2000)

17:20 Alias (17)
18:20 Simpsonovi X (20-23)

06:00 Get out!
Shopaholička Nikol tě
pozve na zajímavé akce

06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Nejstarší univerzita
světa byla podle
většiny pramenů
založena roku 1088 v:
a) Florencii
b) Padově
c) Boloni

2 Česká a polská
královna Eliška Rejčka
dvakrát ovdověla. Pak
byla družkou:
a) Albrechta
z Valdštejna
b) Jindřicha z Lipé
c) Záviše
z Falkenštejna

3 Bazilišek zelený patří
mezi leguánovité
plazy. Na délku může
dorůst až:
a) 80 cm
b) 120 cm
c) 160 cm

4 Letní sídlo státního
kancléře rakouského
císařství Klemense
Metternicha:
a) Kynžvart
b) Kopaniny
c) Bečov nad Teplou

5 Milan Kundera je
slavný spisovatel,
který žije trvale ve
Francii od roku:
a) 1965
b) 1975
c) 1985 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-a
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,8 °C
Rok výskytu: 1847

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 18
Max. 22

Min. 20
Max. 24

Min. 21
Max. 25

Min. 22
Max. 26

Sudoku

„To budou
kámošky koukat,
jakého jsem si našla

frajera.“

JANA KVĚTOŇOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 25. května 2016 12

Jiří
Vítek

Napsal jsem si lístek
do koupelny: Zkracuj

sprchování.

inzerce

Při dnešku budete jako vy-
měnění, z Berana se stane

hotový beránek. Bude to tím, že vaše
priority se přeskládají jako stavebnice.

Beran 21/3–20/4
Podaří se vám seznámit se
s někým opravdu zajíma-

vým a vaše představivost tak okamžitě
dostane novou erotickou potravu.

Váhy 23/9–23/10

Dusit v sobě pocity nemá
smysl, stejně byste začas

bouchly jako saze, a umíte si představit
pak ten humbuk okolo. Odvahu!

Rak 22/6–22/7
Nebude vás dnes bavit do-
hadovat se o některých de-

tailech, na kterých sice váš vztah nestojí,
ale které vás oba obtěžují.

Kozoroh 22/12–20/1

Než se pustíte s protějškem
do společné činnosti, dob-

ře zvažte, zda vás opravdu bude bavit,
nebo to děláte spíše z nutnosti.

Býk 21/4–21/5
Nebudete si dělat hlavu
s tím, zda vás při líbání

amazlení někdo vidí, či ne, a klidně svoji
polovičku obejmete i na ulici.

Štír 24/10–22/11

Nebudete mít jasno, kdo je
favorit vašeho milostného

světa. Bude to tím, že je ve vašem okolí
spousta zajímavých protějšků.

Lev 23/7–22/8
Než řeknete svojí drahé
polovičce ano, dobře si ujas-

něte, zda to ano opravdu koresponduje
s vašimi pocity, nebo nikoliv.

Vodnář 21/1–20/2

Některé věci vás dnes bu-
dou natolik vytáčet, že se

budete divit, že se sami ještě nemotáte
v kole. Mluvte o všem na rovinu.

Blíženci 22/5–21/6
Společné bydlení nemusí
být špatný nápad, jenom

byste si měli ujasnit, jaké představy
o tom bydlení oba dva vlastně máte.

Střelec 23/11–21/12

Při dnešku si budete připa-
dat opět jako teenager. Už

jenom chybí, abyste si do ložnice vyle-
pily plakát vašeho idolu, a bude.

Panna 23/8–22/9
Dostanete báječný nápad,
jak byste mohli váš vztah

znovu vrátit do doby, kdy jste se sezna-
movali a jiskřilo to mezi vámi.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 25. 5.

Věštkyně
Viola

Dávám diskrétní, rychlé a jasné odpovědi NA VŠE!
NEBOJTE SE MĚ ZEPTAT!NEBOJTE SE MĚ ZEPTAT!

Pište SMS ve tvaru 81RKT a své datum narození
na 904 30 46 nebo volejte na 906 70 30 35

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě HODÍTE!

Pošlete SMS ve tvaru 94GFT
a vaše data narození na 904 30 55JE

DI
NE

ČN
Á

ŠA
NC

E!
JE

DI
NE

ČN
Á

ŠA
NC

E!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Gia
McCoil

Moc nešetříme.
Obzvláště na chatě
hodně zaléváme.

Komiks

Řešení sudoku

ŠŤASTNÝ
LET

Letěl jsem v pátek ze své staré vlasti do své nové vlasti. Společ-
nost, která u vstupu do letadla vždy rozdává pasažérům denní
tisk, tentokrát nenabízela nic. Za okamžik mi došlo proč; „ot-
vírák“ na titulní straně novin, jež jsem zakoupil cestou na le-
tiště, hlásal: Z jedenácti kilometrů střemhlav do moře!
Ty noviny jsem otevřel ve chvíli, kdy letadlo vyjelo na dráhu
a začalo nabírat rychlost. Článek líčí havárii Airbusu A-320 na

lince Paříž–Káhira z předchozí-
ho rána, a já právě nasedl do té-
hož typu letadla. Dozvídám se
z něj, že letoun EgyptAir záhad-
ně zmizel pod mořskou hladi-
nou...
To už se odlepujeme od země
a já si – připoután na sedadle
v nedobrovolném záklonu –

brblám pod vousy: Do moře zahučet nemůžem; v nejhorším
do Rýna, odkud nás brzo vyloví.
Když se tak jako já při startu letadla začtete do zprávy o čtvr-
teční letecké havárii, již nikdo nepřežil, můžete si stokrát opa-
kovat, že je letecká doprava tou nejbezpečnější, a přece vám
do zpěvu nebude.
Že nakonec dopadlo všecko dobře, dokládá i tenhle můj text
(věda kráčí mílovými kroky vpřed, přesto publikovat sloupky
ze záhrobí dosud nelze); náš pilot dosedl na zem se stejnou
elegancí, s jakou se od ní o hodinu a půl dřív odlepil.
Těší mě, že mohu výjimečně korunovat svůj sloupek happy
endem. Říkáte, že nebyl nic moc? Poslyšte: happy end je před-
vídatelný jako činže. A že v tommém chybí svatba? Prosím
vás, co byste chtěli za tyhle peníze? www.martindanes.com

Výrok dne

Petr
Heveroch

My šetřit nemusíme,
máme totiž vlastní

studnu.

Anketa Jak šetříte doma nebo na chatě vodou?

Dopisy a vzkazy

Korunovační
klenoty jsou
posvátné
Nesouhlasím s názorem,
který začala rozšiřovat mé-
dia ohledně možného ne-
přetržitého vystavování
korunovačních klenotů.
Jednou je to zažitá tradi-
ce, že se klenoty vystavují
pouze při slavnostních pří-
ležitostech, tak proč se
má něco měnit? Koruno-
vační klenoty jsou posvát-
né a vším posvátným se
má šetřit jako šafránem
nebo to zevšední. Neděle
také není každý den, Vá-
noce také nejsou každý
měsíc, stejně tak Velikono-
ce, a mohl bych pokračo-
vat do omrzení. Že v ně-
kterých státech se z koru-
novačních klenotů staly
muzejní předměty, je sice
pro někoho hezké, ale
myslím si, že je to hlavně
smutné. A tak je to se
vším. Nikdo si pak ničeho
neváží, nikomu není nic
svaté, tak se nedivme, že
to ve světě vypadá, jak to
vypadá. U nás si na tradici
vystavování korunovač-
ních klenotů nedovolil
sáhnout žádný režim, jest-
li to udělá tento, dopadne
to s českým státem špat-
ně.

MARTIN KUBÍK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Citát

Titulek novin koupe-
ných cestou na letiš-
tě zněl: Z jedenácti
kilometrů do moře!

ELEGANCE
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)
Vybranost, vkus v odívání,

chování; esteticky
působivé nebo
bezproblémové

uspořádání prvků v celek
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Vietnam a USA
jsou partnery ve
vzkvétajícím
vztahu.“

BARACK OBAMA
AMERICKÝ PREZIDENT

Obama to řekl v projevu v rámci
své návštěvy Vietnamu. Zároveň
ale vyzval komunistickou vládu,
aby dala lidem více svobod.



www.metro.cz JOB středa 25. května 2016 13

Právě nyní se shánějí i prodejci do stánků. PROFIMEDIA.CZ

Zájemců o sezonní
práce je i kvůli níz-
ké nezaměstnanos-
ti méně než dřív.

Jít v létě na brigádu je dobrá
forma přivýdělku hlavně pro
mladé studenty. Jenže zatím-
co v loňském roce se na jedno
brigádnické místo hlásilo
i 30 uchazečů, letos je tomaxi-
málně třetina. Největší zájem
mají brigádníci o práci v admi-
nistrativě nebo výrobě.

„I když by letos neměl být
příliš velký problém brigádu
najít, neměli by zájemci otá-
let. Nejlepší čas na hledání

brigády je totiž právě nyní,
protože nejzajímavější nabíd-
ky budou na přelomu května
a čer- vna již obsazené,“ říká
Jitka Součková, marketingo-
vá manažerka společnosti
Grafton Recruitment.

V současné době vrcholí ak-
tivita firem, které shánějí pra-
covníky nejen na obsluhu ven-
kovních stánků nebo prodej
zmrzliny, ale také do výroby,
logistiky či na místa řidičů.

Největší posun nastal ve vý-
robě, kde v loňském roce
vzrostl počet nabídek o 150
procent oproti roku předchá-
zejícímu, a v letošním roce ná-
růst pokračuje. Velká poptáv-
ka po pracovnících „na doho-
du“ je také ve stavebnictví.

Při hledání letní brigády je
přitom vhodné sledovat růz-
né zdroje. Pro brigády v admi-
nistrativě se vyplatí prochá-
zet pracovní portály nebo na-
bídku personálních agentur,
pro brigády ve výrobních pod-
nicích nástěnky ve firmách.

„Na našich stránkách klasic-
ké krátkodobé brigády nena-
jdete, nabízíme ale široké
spektrum nabídek práce na
dohodu,“ říká Zuzana Linco-
vá, ředitelka Profesia.cz. „Prá-
ci v letním období hledají nej-
častěji studenti a čerství absol-
venti. Je to ale i šance pro dlou-
hodobě nezaměstnané, v po-
slední době evidujeme zvýše-
ný zájem lidí v důchodovém
věku,“ dodává Lincová. MET

inzerce

PŘIJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

tel.:601 318 988
kontakt:michal.sams@abasco.cz

NABÍZÍME:
n služební výstroj n individuální úpravy směn
n stravování v budově n vyplácení mimořádných záloh na mzdu
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu.

mzda: od 69 Kč – 85 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujemečistývýpisrejstříkutrestů,korektníaslušné jednání,znalostmin.1svět. jazyka(recepce).

Strážný, strážný se
psem, strážný se zbraní,
dozor expozic, recepce,
operátor, člen zásahové
jednotky, velitel objektu.

NABÍZÍME:
n služební výstroj n stravování v budově
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu

Hotelová škola Radlická
přijme:

učitele praktického vyučování
– gastronomické předměty
a aprobovaného učitele

matematiky

Nabídky s životopisemamotivačním
dopisem zasílejte na adresu:

novotnym@hs-radlicka.cz

Zprávy krátce

Manažer prodejny- region Praha

Fixní cílová mzda
49 400 Kč

Služební vůz
i k soukromým účelům

Vaše úkoly a pracovní náplň
zodpovědnost za provoz jedné z našich prodejen
řízení, motivace a vedení týmu zhruba 20 kolegů a kolegyň
sledování a vyhodnocování ekonomických ukazatelů

Váš profil
ukončené SŠ nebo VŠ vzdělání, praxe z maloobchodu výhodou
schopnost motivovat, rozvíjet a vést svěřený tým
vysoké pracovní nasazení a ochota k fyzické práci
schopnost nést zodpovědnost a pracovat v dynamickém prostředí
pozitivní a proaktivní přístup ke svěřenému týmu i k práci

Pokud jsme vzbudili Váš zájem, kontaktujte nás přes naše kariérní
stránky http://kariera.lidl.cz. Vyplňte laskavě online formulář
a nezapomeňte přiložit životopis a motivační dopis.

Nabídka letních brigád narůstá

Firmy třicátníků
Firmy loni nejvíce zakláda-
li muži v kategorii 30 až
39 let. Největší podíl žen
mezi majiteli je nad 60 let.
Vyplývá to z analýzy spo-
lečnosti Bisnode.

Budou propouštět
Finský výrobce Nokia zru-
ší 10 až 15 tisíc pracov-
ních míst v rámci úsporné-
ho programu, který spus-
til po převzetí konkurenta
Alcatel-Lucent. ČTK



Aby mělo pro klienta sjednané cestovní
pojištění očekávaný efekt, měl by vědět,
jak v případě pojistné události postupovat.
Správný postup mu totiž usnadní řešení
problému hned na místě a zároveň urychlí
průběh likvidace škody po návratu z dovolené,
radí mluvčí České asociace pojišťoven
Jolana Ackermannová.

komerční příloha středa 25.května 2016

Pojišťovnou roku se stala
Česká podnikatelská pojišťovna

V pořadí již 16. ročník odborné
ankety Pojišťovna roku, v níž
pojišťovací makléři hodnotí spolu-
práci s pojistiteli, zná své vítěze.
Hned tři z celkových pěti vyhla-
šovaných kategorií ovládla Česká
podnikatelská pojišťovna (ČPP).
Stejně jako v roce předchozím
ČPP vyhrála nejprestižnější kate-
gorii Pojištění průmyslu a podni-
katelů. Obhájila vítězství v kate-
gorii Autopojištění a také druhé

místo v kategorii Životní pojištění. V Pojištění občanů se ČPP dokázala vyšvihnout
z loňského druhého místa na místo první.

„Vyhráli jsme na celé čáře – máme tři zlaté a jedno stříbro. Podařilo se nám navázat
na loňský úspěch a v obrovské konkurenci umístění dokonce ještě vylepšit. Získaných
ocenění si velmi vážíme, jsou pro nás důležitou zpětnou vazbou. Potvrzují, že naše pro-
dukty a služby jsou konkurenceschopné a jsou důkazem, že naše spolupráce s makléři
je na vysoké úrovni,“ uvedl k triumfu ČPP v anketě její šéf Jaroslav Besperát.

O výsledcích ankety Pojišťovna roku svými hlasy rozhodují makléři, tedy odborníci
na pojištění, kteří jsou s produkty pojišťoven v dennodenním styku. Proto nejlépe doká-
žou ocenit nejen kvalitu produktů, ale i doprovodných služeb, které pojišťovny nabízejí
koncovým klientům, ale i obchodním partnerům. Organizátory této nejstarší hodnotitel-
ské soutěže jsou Asociace českých pojišťovacích makléřů a Česká asociace pojišťoven
společně se specializovaným serverem oPojištění.cz.

pojištění
cestovnípojištění

Důležitou součástí cestovní-
ho pojištění jsou asistenční
služby. Abyste je mohli vy-
užít, mějte při sobě vždy
telefonní kontakt, výhodou
je i znalost čísla pojistné
smlouvy. Asistenční služba
pomůže nejen řešit aktuál-
ní problém, ale také vyhod-
notí, na co má konkrétní
klient nárok, a dle možností

koordinuje situaci tak, aby
byla vyřešena efektivně
a v souladu s pojistnými
podmínkami.

Potřebujete lékařské
ošetření?
Asistenční služba vám zpro-
středkuje návštěvu v nej-
bližším smluvním zdravot-
nickém zařízení a doporučí

údajů, případně identifikaci
příjemce pojistného plnění.
• Přiložte veškeré doklady
– originály zpráv o ošetře-
ní úrazu či nemoci, účty
za léky či zdravotnický ma-
teriál apod.
• V případě úrazu přesně
popište, jak k němu došlo
a co bylo jeho příčinou, a za-
jistěte vyplnění příslušné
části formuláře lékařem.

• U vzniklé škody na majet-
ku přiložte policejní proto-
kol, výpovědi svědků, pří-
padně fotodokumentaci.

Vytvořeno ve spolupráci
s Českou asociací pojiš-
ťoven

další postup. Prokažte se
dokladem o platném pojiš-
tění a v případě, že ošetření
zaplatíte v hotovosti, uscho-
vejte si pečlivě všechny
lékařské zprávy a účtenky.
Pokud nemáte dostatek vol-
ných finančních prostřed-
ků k zaplacení ošetření,
požádejte asistenční službu
o poskytnutí garance zapla-
cení platby.

Způsobili jste naopak
sami škodu?
Máte-li sjednané pojištění
odpovědnosti za škodu, hra-
dí náklady poškozené stra-
ně vaše pojišťovna. V pří-
padě rozporů (necítíte se
vinen, odmítáte spoluvinu)
vždy trvejte na nahlášení
nehody policii. Vždy zkont-
rolujte, zda jsou zdokumen-
továny správně všechny
skutečnosti nehody (svědci,
foto, video, plánek). Nepo-
depisujte záznamy a proto-
koly, kterým nerozumíte.
Vždy doplňte svou verzi
výpovědi v českém jazyce.
Pořiďte si vlastní fotodoku-
mentaci škody.

Jak postupovat po návratu?
• V zájmu urychlení likvida-
ce nahlaste pojistnou udá-
lost pojišťovně co nejdříve
po svém návratu do ČR.
• Vyplňte formulář hlášení
pojistné události, zkontro-
lujte správnost kontaktních



Zástupci policie převzali celkem 35
vozů modelové řady Octavia v civil-
ním provedení. Vozy Octavia pohání
benzinové motory 1,8 TSI/132 kW
v kombinaci s pohonem všech kol
a automatickými dvouspojkovými
převodovkami DSG. Dodávka vozů
s inovativní měřicí technikou je sou-
částí strategie policie k dalšímu posí-
lení bezpečnosti silničního provozu.
Technikaprodohlednadbezpečností
silničního provozu vestavěná do vozů
ŠKODA Octavia slouží ke zjišťování
a evidenci dopravních přestupků, dy-
namickému i stacionárnímu měření
rychlosti. Nezávislý kamerový systém
dokumentuje a zaznamenává proti-

právní jednání, odhalené při dohledu
nad bezpečností silničního provozu
a disponuje mimo jiné také funkcí
automatické kontroly vozidel. Nej-
modernější systémy na palubě doká-
ží přečíst registrační značku vozidla
a porovnat ji s evidencí odcizených
a hledaných vozidel. K výbavě policej-
níchvozůpatří také inovativní skrytá
zástavba speciálního výstražného za-
řízení nové generace, jejíž signalizace
je pro účastníky provozu lépe viditel-
ná. Významným bezpečnostně pre-
ventivním prvkem jsou zabudované
světelné signalizační elementy, které
umožňují textověpředávat informace
řidičůmvprovozu.

vícenastr. 19

Nový Nissan GT-R
představen v ČR

MOTOR
komerční příloha středa25.května 2016

foto: adam rezek

Po březnovém představení na mezi-
národním autosalonu v New Yorku
byl novýNissanGT-R poprvé předsta-
ven ČR. Nové GT-R prošlo změnami
v interiéru i exteriéru od roku 2007,
kdy byl vůz poprvé představen. Díky
přepracování přední i zadní části,
GT-R získalo ostřejší sportovnější
design a zároveň došlo k výraznému
zlepšení aerodynamiky pro lepší sta-
bilitu jízdní vlastnosti.
Nejvýraznější změny nastaly v inte-
riéru, kde bylo použito mnoho prv-
ků vyrobených z exkluzivní kůže,
karbonu a hliníku. Zjednodušena
byla též středová konzola, kde došlo
ke snížení počtu tlačítek napouhých
11 a využití 8” dotykového displeje
pro snadné ovládání jednotlivých
funkcí. Nejikoničtější vůz modelové
řadyNissanmá také novou barvu ex-
teriéru - oranžová Katsura.
Srdcem nového GT-R je stále ručně
vyráběný motor V6 o objemu 3,8 lit-

ru twin-turbo, o výkonu až 570 koní
při 6 800 otáčkách za minutu a na-
bízí maximální točivý moment 637
Nm. Motor doplňuje modernizovaná
šestistupňová dvouspojková převo-
dovka, která zajišťuje plynulejší řaze-
ní amenší hluk.
Nové vozy Nissan GT-R modelového
roku 2017 se objeví v showroomech
na začátku července, ale už nyní si
můžete vůz objednat v rámci před-
prodeje. Jediné dealerství, které má
autorizaci na prodej a servis Nissanu
GT-R je Autobond Group v Praze 9.
Ceny začínají na 2 660 000Kč pro
verzi GT-R, a Prestige Edition s kože-
ným interiérem Premium pořídíte
od 2 760 000Kč.

PozoR Na Ně !



| motor |komerční příloha středa 25. května 2016 16

dy motorsportu, nebude
chybět automobilový zá-
vodník Břetislav Enge, náš
jediný jezdec F1 a aktuálně
pilot Chevroletu Camaro
GT, který sveze vybraných
deset lidí speciálem Chev-

rolet Camaro GT3, speciál-
ně opraveným pro potřeby
této akce.
„Máme velkou radost ze
zájmu importních společ-
ností. Pro rok 2016 se nám
podařilo dohodnout spolu-
práci s dvaceti automobil-
kami z celkového počtu 32
v České republice, což je
pro nás velkým úspěchem.
Všech dvacet se představí
během víkendu na naší
akci. Na letošní ročník plá-
nujeme přivézt kompletní
trojici německých pré-
miových vozů z pohledu
importérů, tedy Mercedes-
-Benz, Audi a BMW. Jsme
rádi, že o Legendy začínají
mít zájem také dovozci
motocyklů. V letošním
roce očekáváme až 45 000
návštěvníků,“ říká Lubor
Kos, zakladatel slavnosti
Legendy.

Legendy
Legendy jsou největší česká
motoristická show, která
spojuje autosalon, moto-
salon a exhibiční jízdy,
umělecké a fotografické
výstavy, prezentace klubů,
prodejní stánky a prezen-
tace motorsportu i aktivity
spojené s bezpečností sil-
ničního provozu pro děti
a mládež. Na celodenní ak-

tivní zážitek se ale nemusí
těšit jen milovníci vůně
benzinu a spálených pneu-
matik, akce je určena i pro
rodiny s dětmi. Jako každý
rok nebude chybět dětská
a dámská zóna.

11.–12. 6. 2016
PRAHA 8

ZVÝHODNĚNÉ VSTUPENKY MŮŽETE ZAKOUPIT V SÍTI TICKETPRO DO 9. ČERVNA 2016

PŘEDPRODEJ
VSTUPENEK

Na letošním ročníkuunikátnímotoristické showavýstavy Legendy sená-
vštěvnícimůžou těšitna opravdové skvosty ze světa motorismu. K vidění bude
25 nejzajímavějších kabrioletů včetně prvního SUV kabrioletu, novinky Range
Rover Evoque Cabrio, závodní vozy značky Škoda včetně největší sbírky legendár-
ního modelu 130RS a přehlídka krásných anglických vozů značek Lotus, Bentley,
Jaguar, Rolls-Royce či Aston Martin.

postu formule 1 Scuderia
Ferrari F1 také závodní vůz
z FIA WRC Hyundai i20
WRC či motorku z Moto GP
Ducati.
Tváří show Legendy se pro
letošní ročník stal herec,
závodník a milovník aut
Lukáš Langmajer, který
bude také celou akci mo-
derovat. Těšit se můžete
na české i zahraniční hvěz-

Letošní ročník show Legen-
dy se bude konat o víkendu
11. a 12. června 2016 opět
v nádherném anglickém
parku Psychiatrické nemoc-
nice Praha-Bohnice. V tom-
to roce čeká motorové fan-
dy několik novinek, takže
se návštěvníci mohou těšit
až na tisícovku exponátů.
Nebude chybět například
prezentace značek Jaguar,

Land Rover, supersportov-
ních automobilů Lambor-
ghini, Ferrari a Porsche
nebo oficiálního dovozce
vozu McLaren. Značka Mer-
cedes-Benz přiveze po šes-
tikolce extrémní off-road
Mercedes-Benz G 500 4x4²,
jenž dovede brodit i metr
hlubokou vodu. Společnost
Shell představí ve své expo-
zici vedle závodního mono-



komerční příloha | motor | 17středa 25. května 2016

Minulý týden Renault
představil vrcholné kom-
bi střední třídy postavené
na modulární platformě
CMF se kterým chce konku-
rovat kombikům jako Opel
Insignia, Mazda 5, Škoda
Superb nebo Volkswagen
Passat. Trumfy Talismanu by
měly být vytříbený design
velkorysý vnitřní prostor pro
všechny cestující nebo zava-
zadlový prostor s objemem
572 až 1681 litrů. Dalšími
esy v rukávu budou stejně

jako u sedanu multimediál-
ní systém R-Link2 s 8,7“ ob-
razovkou, barevný head-up
displej, audiosystém BOSE®
a technologii Multi-Sense,
která nabídne 5 jízdních re-
žimů. Čtyři předprogramo-
vané (Comfort, Sport, Eco
a Neutral) a jeden individu-
álně plně nastavitelný režim.
Každý speciálně vyladěný re-
žim nabízí specifický zážitek
z jízdy na základě příslušné-
ho sladění odezvy motoru,
seřízení převodovky EDC,

Zima dává automobilům
pořádně zabrat. Letní sezó-
na je obvykle o něco delší
a na automobil klade tro-
chu jiné nároky. Proto je
vhodné si nechat automo-
bil před začátkem hlavní
sezóny detailně prověřit.
Majitelé automobilů znač-
ky KIA mohou až do konce
května využít nabídky jarní
prohlídky za zvýhodněnou
cenu 299Kč. Při prohlídce
bude prověřeno 15 nejdů-
ležitějších ukazatelů, aby
měli řidiči jistotu, že jejich
vůz bude na léto dobře při-
praven. Součástí servisní
prohlídky je také kontrola
a seřízení světlometů. Po-
kud technici najdou nějaký

problém, získají řidiči slevu
na vybrané díly ve výši 15
až 20 procent. Díky tomu si
lze pořídit například novou
autobaterii pro vozy KIA
Picanto 1.0 již za 1 768Kč,
případně pro KIA cee´d
1,4 CVVT i či 1,6 CVVT
za 1 883Kč. O 15 procent
levněji lze pořídit také nové
lišty do stěračů, aby si lépe
poradily s letními deštíky,
nebo další originální díly
KIA. Někteří si navíc mohou
vyzkoušet, jak se budou
cítit útočníci na letošním
EURO 2016. Jarní prohlídky
totiž otevírají dveře do sou-
těže o originální míč. Jarní
prohlídku není radno pod-
ceňovat neboť většina řidi-

Renault TALISMAN GRANdTouR právě přijíždí

Talentovaný filmový a di-
vadelní herec a zpěvák Pat-
rik Děrgel, známý zejména
díky seriálu V.I.P. vraždy,
si pro své cesty vybral vůz
Suzuki Vitara S. Sportovně
laděné SUV s novým pře-
plňovaným motorem 1,4
BoosterJet v nejvyšší spe-
cifikaci s pohonem všech
kol AllGrip bude Patrik
nejčastěji využívat při ces-
tách za prací. Patrika za vo-
lantem červenočerné Vi-
tary S bude možné potkat

také na dálnici D1, kudy
vede jeho trasa do rodného
Bohumína, nebo na cestě
za relaxem na chalupu.
Právě všestranné zamě-
ření Vitary zaujalo drži-
tele Ceny Alfréda Radoka
nejvíce. Podle Patrika je
Vitara ideálním společní-
kem do města díky svým
kompaktním rozměrům
a stejně tak je komfortní
na delší trasy. Oslovil ho
též inteligentní pohon
všech kol AllGrip s čtyřmi

jízdními režimy. „Na první
pohled mě Vitara zaujala
designem,“ přiznává herec
Národního divadla. „Super
je i výkonný motor,“ dodal
hned po prvních kilome-
trech. Svěřil se také, že se
těší, že se nebude muset
omezovat pouze na zpev-
něné komunikace. Určitě
vyzkouší i nějaký terén.
Ačkoliv je Patriku Děrgelo-
vi teprve 27 let, má bohaté
řidičské zkušenosti bez je-
diné dopravní nehody.

Patrik Děrgel zvolil vůz SuZuKI VITARA S

Připravte svouKiu na léto a vyhrajte originální míč

Sleva až 70 000 Kč
7 let záruky
Překvapivě výhodná

Nová Kia cee’d a cee’d SW: Kombinovaná spotřeba 4,0–6,3 l/100 km. Emise CO2 104–141 g/km.
Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace o ceně a financování navštivte www.kia.com nebo kontaktujte svého prodejce Kia.

AUTO JEREMIÁŠOVA s.r.o., PRAHA 5 - STODŮLKY
www.autojeremiasova.cz

Nová Kia

www.kia.com

čů se v létě vydává na delší
cesty a i průměrná rychlost
bývá v letních měsících,
díky lepším podmínkám
na silnici, vyšší.
Nekteří řidiči na zimu vy-
pínají klimatizaci a proto je
vhodné ji před sezónou ne-
chat vyčistit a desinfikovat.
V rámci jarní prohlídky je
čištění klimatizace, včetně
výměny kabinového filtru,
levnější o pětinu. Řidiči
vozů KIA, které jsou staré
3 a více let se mohou za-
pojit do programu Product
Line2. V jeho rámci pak bu-
dou mít k dispozici speciál-
ní originální náhradní díly
levnější o 20 procent. Všich-
ni, kteří přivezou své auto

k jarní prohlídce do auto-
rizovaného servisu KIA,
mají navíc šanci vyzkoušet
si, jak se budou cítit hráči
na nadcházejícím mistrov-
ství Evropy ve fotbale UEFA
EURO 2016, jehož je KIA
oficiálním sponzorem. Ka-
ždý, kdo si do svého vozu

KIA pořídí originální díly
či příslušenství alespoň
za 500Kč včetně DPH, se
může zapojit do soutěže
o originální fotbalové míče,
s nimiž se bude hrát letos
ve Francii.

proměnlivého účinku posi-
lovače řízení nastavení elek-
tronicky řízených tlumičů
a parametrů systému 4Con-
trol. 4Control je další velký
triumf Renaultu Talisman
jednáseounikátní systémří-
zení všech kol s elektronicky
řízenými tlumiči. Z jarního
testu sedanu a prvních jízd
s Grandtourem víme, že nej-
větší devizou obou verzí Ta-
lismanu jsou dokonalý jízdní
komfort spojený se skvělým
zážitkem zřízení. Cena kom-
bíku začíná na 649 900 Kč
což je o 30 000 Kč více než
u sedanu. MŠ



Cesta ubíhala rychle, slunko
se na nás občas usmálo přes
mraky a bylo jasné, že dneš-
ní počasí bude pro náš výlet
ideální. Dorazili jsme doMa-
riánských Lázní, ke kterým
mám citovou vazbu již
z mládí. Již při jejich průjez-
du a hledání místa, kde za-
parkujeme, se kochám jejich
krásou a vzpomínkami. Ko-
nečně máme zaparkováno
amíříme k bodu zájmu, tím
je další ročník velmi oblíbe-
ných testovacích jízd vozů
Škoda, jejichž patronem je-
Mariánsko-lázeňského dea-
lerství AutoČervený. Letošní
testovací akce je ve znamení
Monte Carla a jeho mottem
je slogan: „Přijďte si vyzkoušet
testovací jízdu a vyhrát zájezd
do Monte Carla.“ Ten je také
hlavní cenou celorepubliko-
vé Roadshow Škoda, která
probíhá pocelé České repub-
lice od 30. 4. do 2. 10. 2016.
Hlavní výhra v podobě tří-
denního leteckého zájezdu
do Monte Carla je samozřej-
mě pro dvě osoby a zahrnuje
také služby průvodce. Hraje
se i o další hodnotné ceny
jako jsou jízdní kola Škoda
MTB 29 Full nebo MTB 29+
včetně dárků z cyklistic-

ké kolekce Škoda. Vyhrát
můžete díky jednoduché
tipovací soutěži. Hlavní
podstatou celé akce je však
snaha, aby se lidé s celou
rodinou dobře pobavili a vy-
zkoušeli všechny modely
Škoda i v praxi. Proto jsou
hlavní součástí testovací jíz-
dy. Na akci v Mariánských
Lázních si návštěvníci moh-
li vyzkoušet celkem šest
modelů značky Škoda, na-
příklad model Škoda Fabia
Combi Monte Carlo, Škoda
Yeti Monte Carlo nebo Octa-
vii Combi ve sportovní verzi
RS. Pro milovníky luxusu
byl připraven model Škoda
Superb Combi v nejvyšší vý-
bavě Laurin & Klement. Pro
návštěvníky byl připraven
také velmi zábavný dopro-
vodný program s několika
soutěžemi, jako třeba hledá-
ní předmětů ve vozech a vy-
plnění tajenky o hodnotné
ceny z e-shopu Škoda Auto.
Návštěvníci mohli využít
k zaznamenání momen-
tu tematickou foto budku
s mnoha rekvizitami, a tím
se zapojit do soutěže o nej-
vtipnější momentku z akce.
Při testovacích jízdách,
o které byl velký zájem

a probíhaly na předem ur-
čené trase, jsme měli mož-
nost vyzkoušet nejen jejich
jízdní vlastnosti, ale také
komfortní prvky jako třeba
automatické zaparkování
vozu, které samozřejmě nej-
více nadchlo mou kolegyni
Hanku, nicméně musím
přiznat, že automatické
parkování se líbilo i mně.
Fajn bylo, že jsme se mohli
na cokoliv zeptat a případně
si ujasnit otázky, na které
nám odpovídal velmi ochot-
ný a dobře školený personál.
Milým překvapením byl
po absolvování testovací
jízdy malý dárek v podobě
osvěžující kofoly. Škoda jen,
že už musíme zpět, akce
v Mariánským Lázních byla
totiž skvěle načasována
na zahájení letošní lázeň-
ské sezony a v následujících
dvoudnechbudou zajišťovat
provoz poMariánských Láz-
ních mimořádnými spoji
na trolejbusové lince číslo
3 historická vozidla v po-
době trolejbusu Škoda 9Tr
a autobusu Škoda 706 RTO
v městském dvoudveřovém
provedení.

Text: Martin Štěrba
Foto: Auto Červený

| motor |komerční příloha středa 25. května 2016 18

Zachvilkuvyrážíme!ProhodilameziřečíkolegyněHanka.Kam?Schválně
dělám, jako že nevím. Do těch Mariánek, snad jsi na to nezapomněl: řekla
Hanka s mírně vyděšeným výrazem. Neudržel jsem se a začal se smát, jo
neboj, nezapomněl, za 10minutmůžemevyrazit. Hanka se s klidemusmála.

Pokud se chystáte koupit si nový vůz nebo chcete prožít zajímavé
rodinné odpoledne zde je seznam dalších Roadshow v ČR:

28.5.2016
28.5.2016
28.5.2016
29.5.2016
3.6.2016
4.6.2016

4.6.2016
5.6.2016
10.6.2016
11.6.2016
11.6.2016
11.6.2016
11.6.2016
11.6.2016
11.6.2016
16.6.2016
18.6.2016
18.6.2016
18.6.2016
18.6.2016
18.6.2016
18.6.2016
18.6.2016
18.6.2016
18.6.2016

25.6.2016

25.6.2016
25.6.2016
3.7.2016
10.7.2016
30.7.2016
13.8.2016
13.8.2016
20.8.2016
27.8.2016
27.8.2016

Brno
Brno
Blansko
Teplice
Kralupy

Šternberk
Havířov
Kopřivnice
Kladno
Stříbro
Hr.Králové
Brno
Žďárn.Sáz.
Litvínov
Třebíč
Dobruška
Praha10
Vyškov
Jičín
NováPaka
Ralsko
Pardubice
Třemblat
Čáslav

Petrohrad
Praha5
Sukorady
Šluknov
Prostějov
Břeclav
Zlatéhory
NovýBydžov
Břehy

Liberec
Vranovn.Dyjí
Liberec

DendětíměstskéčástiBrno-Komín
DobrýdenvBystrci
DětskýdenBlansko
Zahájení lázeňskésezonyvTeplicích
DenotevřenýchdvěříAutoKralupy
EcceHomoŠternberk-MistrovstvíEvropy,
ČR,SRaAvzávodechautomobilůdovrchu
Dnytestovacích jízdŠKODAsAZHavířov
Kopřivnickédnytechniky
TNTExpressMeeting
Městskéslavnosti Stříbro2016
DenLabe
PohádkovýKrpoles2016
DenŽďáru -ŽďáráciproŽďáráky
Srazveteránů
DenotevřenýchdveříHoráckéautodružstvo
Denzáchranných jednotekDobruška
Pohádkový lesHostivař
DenotevřenýchdveříMagnumCar
JičínskýFoodfestival
Slavnosti slunovratu
LesnickýdenvRalsku2016
Run inColors
110 lethasičůvTřemblatu
Denotevřenýchdvěří InproČáslav
XXIV.Zahradní slavnost
vPsychiatrické léčebněPetrohrad
Lochkovskéslavnosti
Dětskýden
Šluknovskéslavnosti
KrumsínskýHanáCup
Denotevřenýchdveří letištěBřeclav
Zlatédny
Svatovavřineckápouťaposvícení
StadionCupBřehyuPřelouče2016
Mistrovství světave freestyle fotbalu
SuperBall2016
LahoferAUTHORCup2O16
DětskýdenveVesci

Prohlédnout jsme simohli také Škodu
Octaviimodel z roku1963.

Promilovníky luxusubyl připraven
model ŠkodaSuperb Combi vnejvyšší
výbavě Laurin&Klement.



komerční příloha | motor | 19středa 25. května 2016

Na4. generaci RenaultuMégane čekali nejen
zákazníci, ale i prodejci Renault jakona smilování.
Vždyť 3. generace držela krok s konkurenty již
od roku 2008 a tenudržela jen díky svémunadčaso-
vémudesignu a třem faceliftům. Proto také Renault
na začátku rokuuvedl novýméganena trh prostřed-
nictvímuváděcí limitované série Premiere Edition
v omezenémpočtu jen 120 vozůpro nedočkavce.

zontální poloze dělají mé-
gane opticky mnohem šir-
ší, čímž vůz působí ještě
sportovněji. Novinka však
přichází s řadou dalších
vychytávek. Jako je třeba
velký výběr nových mo-
torů, multimediální sys-
tém R-Link2, technologie
Multi-Sense nebo systém
4Control, který je však
spojen výhradně s vrchol-
nou verzí GT. Novinka je
postavená na modulární
platformě CMF C/D, stejně
jako modely Espace nebo
Talisman, která vznikla
v alianci Renault-Nissan.
Proporce méganu jsou
oproti předchůdci vyvá-
ženější. Do délky narostl

Již na první pohled je jas-
né, že na čtvrté genera-
ci méganu si v Renaultu
dali záležet a jeho velkým
trumfem bude povedený
a jedinečný design, který
je samozřejmě v souladu
s novou identitou značky

o 57mm, výška se naopak
snížila o 24 mm, širší je
také přední a zadní roz-
chod kol, o 28 mm narostl
také rozvor. Interiér vozu
musí uchvátit snad každé-
ho. Pocit bezpečí dodává
použití všudepřítomných
měkčených materiálů,
Interiéru dominuje dis-
plej velikosti tabletu 8,7“
multimediálního systému
R-Link2, kterým dotyko-
vě nebo hlasově ovládáte
navigaci, telefon, aplikace
a rádio. Další novinkou je
systém Multi-Sense, který
nabídne pět jízdních reži-
mů. Čtyři předprogramo-
vané Comfort, Sport, Eco
a Neutral a jeden indivi-
duálně nastavitelný Perso.
Co se týká asistenčních
systémů, líbila se nám
přítomnost adaptivního

Renault, jejími hlavními
rysy jsou vetší znak Re-
nault a jedinečný světelný
podpis ve tvaru písmene
C. Za povšimnutí také
stojí zadní LED světlome-
ty, které díky technologii
Edge Light a jejich hori-

tempomatu, systému roz-
poznávání dopravních
značek nebo systému
sledování mrtvého úhlu
(BSW). Nechyběl ani Head-
-Up displej, který promítá
nejen vaši rychlost nebo
navigaci, ale také varová-
ní při překročení rychlosti
(TSR) včetně rozpoznávání
dopravních značek. Vel-
mi rychle jsme si zvykli
na systém automatického
parkování Easy Part As-
sist umožňující podélné,
šikmé a kolmé parkování.
Za zmínku stojí také vý-
razně přepracovaná a nově
tvarovaná sedadla s vy-
lepšenou kostrou, která
jsou tvořena dvojnásobně
hustší pěnou. Co se týká
jízdních vlastností, musí-
me pochválit podvozek,
který je skvěle naladěný
na české silnice a uměl
si dobře poradit s výmo-
ly a výtluky po zimě. Ani
v zatáčkách však nezkla-
mal a nenakláněl se více,
než bylo potřeba. Úložný
prostor sice není největší,
ale i tak nabídne dostateč-
ný prostor v rozpětí 384 až
1247 l. Za kvalitu si však
v Renaultu nechají zaplatit
a tak cena Méganu začíná
na 339 900 Kč.

Text: Martin Štěrba
Foto: AdamRezek



| motor |komerční příloha středa 25. května 2016 20

Díkyúspěchumodelu i20, který začátkem le-
tošního rokupřekonal v Evropěhranici jednoho
milionuprodaných vozů a je držitelem řady prestiž-
ních cen, jako jsou Zlatý volant od časopisuAuto Bild
nebouznávanádesignová ocenění RedDotAward
a iFDesignAward, rozšiřuje automobilka tentomo-
del o novinku v podoběměstského crossoveru, který
dostal jméno i20Active.

milovníky svižnější jízdy
nebo se častěji pohybujete
po městě, jednoznačně do-
poručujeme novinku 1.0
T-GDI, která nás zaujala
skvělým zátahem. I když
se jedná o tříválec mo-
tor díky turbu s přímým
vstřikováním a točivému
momentu 172 Nm jede
skvěle. Nárůst točivého
momentu je znatelný. Jeho
nevýhodou je však typický
tříválcový zvuk, na kte-
rý je třeba si zvyknout,
stejně jako na poměrně
dlouhé zpřevodování. Po-
kud chcete jezdit úspor-
ně, je třeba motor držet
v nižších otáčkách stejně
jako ostatní benzinové
turbomotory. V reálu však

Novinka se zaměřuje hlav-
ně namladéměstské zákaz-
níky s aktivním životním
stylem, které chce zau-
jmout atraktivním off-roa-
dovým vzhledem a novým
přeplňovaným motorem
1.0 T-GDI. Zvýšená poptáv-
ka po vozech v kategorii
B-SUV zařazuje model i20
Active k dalším městským
crossoverům, jako jsou na-
příklad Peugeot 2008 nebo
Renault Captur. Novinka se
hrdě může postavit i vedle
modelu Škoda Yeti nebo
Nissan Juke. Ty však oproti
novince umí nabídnout po-

počítejte s průměrnou
spotřebou okolo 7 až 7,5 l,
v případě svižnější jízdy ne-
počítejte se spotřebou pod
8 l/100km. Každopádně se
však nemusíte bát, že byste
s tímto „prckem“ zdržovali
provoz. Spíše budete riso-
vat nějakou tu pokutu.
Oproti standardnímu mo-
delu je model Active o tři
centimetry delší, šest cen-
timetrů vyšší a o necelé tři
centimetry širší. Díky svět-
lé výšce 160mm (běžnýmo-
del i20 140mm) a výrazné-
mu outdorovému stylingu
působí model Active mno-
hem lépe. Již v základní
nabídce jsou střešní ližiny,
výrazné mlhovky a plas-
tové lišty po celém obvo-
du auta. Model i20 Active
poznáte podle specifické
mřížky chladiče a výraz-
ného předního nárazníku.
V našem voze nechyběla
17“ kola z lehkých slitin
nebo navigace se 7“ disple-
jem a s parkovací kamerou.
Navíc je navigace vybave-

na bezplatnou aktualizací
map a TomTom Services
Live. Po dobu pětileté zá-
ruky vozu díky předpla-
ceným službách Tom Tom
Live zdarma ušetří uživatel
okolo 50 eur ročně. Paket
Live zahrnuje: dopravní
zpravodajství v reálném
čase, předpověď počasí,
vyhledávání bodů zájmu
a v některých zemích i upo-

hon 4x4. Model i20 Active
však sází hlavně na svůj
atrakt ivnější design
a možnost individualizace.
Novinku jsme měli mož-
nost vyzkoušet s novým
turbomotorem 1.0 T-GDI
o výkonu 88 kW, tedy 120 k,
který se také nabízí v nej-
vyšších výbavách modelu
Kia Ceed. Vedle této novin-
ky je také možnost zvolit
atmosférický čtyřválec
1.4 s výkonem 100 k, kte-
rý spíše ocení usedlejší
řidiči. Obě verze pracují
s manuální šestistupňovou
převodovkou. Pokud jste

zorňování na místa měření
rychlosti. Nám se líbilo bez-
klíčové startování tlačít-
kem stejně jako vyhřívání
volantu a sedaček.
Barvu vozu Tangerine
Orange skvělé doplňoval
i interiér také ve stylu Tan-
gerine Orange, který zahr-
noval oranžové doplňky
na řadicí páce, potazích se-
dadel a oranžové rámečky
kolem výdechů ventilace.
Naopak se nám nelíbilo
plastové víko nádrže, které
se snažilo vypadat jako ko-
vové. Model i20 Active byl
navržen a vyvinut ve vývo-
jovém středisku Hyundai
v německém Rüsselshei-
mu a vyrábí se v tureckém
Izmitu. Cena modelu i20
Active začíná na 369 990 Kč,
což není zrovna málo. Ne-
smíme však zapomenout
na pětiletou komplexní
záruku Hyundai, jejíž sou-
částí je i 5letá záruka bez
omezení ujetých kilometrů,
záruka 12 let naprorezivění
karoserie. 5 let asistenčních

služeb zdarma. Včetně 5 let
kondičních prohlídek zdar-
ma. Zajímavé je také Hyun-
dai pojištění s povinným
ručením zdarma, nulovou
spoluúčastí a pojištěním
GAP (pojištění finanční
ztráty při odcizení či totál-
ní škodě).

Text: Martin Štěrba
Foto: AdamRezek



komerční příloha | motor | 21středa 25. května 2016

Velký koncernový sraz však navštěvu-
jí i jiné značky, najdete zde vytuněné
porsche, lamborgini nebo i škodovku,
samozřejmě také plno krásných dívek
v upnutých džínách, které k pěkným
vozům prostě patří. Koncernových
značek je však jednoznačná převaha.
Volkswagen přivezl na tento festival
všech sedm generací modelu Golf GTI
a v rámci legendárního setkání před-
stavil ve světové premiéře ještě ostřejší
variantu v podobě edice Clubsport. Nej-
výkonnější sériově vyráběný Golf (265 k)
přijde na trh na podzim jako limitovaná
speciální edice. Při procházení se na této
akci mě těšil fakt, že již za týden mám
naplánovaný test vlajkové lodi modelové
řady Golf, tedy Golfu R ve verzi variant,
kterých zde bylo také poměrně hodně.

Když jsme přebírali klíčky od testo-
vacího vozu, trochu nás zarazilo, že
mají stejný design jako klíčky od fa-
bie. Po jejich důkladnějším prohléd-
nutí nás však uklidnilo malé nená-
padné červené R, které nám jasně
naznačovalo, že s tímhle autem
se nudit nebudeme. Přicházíme
k nenápadně vzhlížejícímu Golfu
a nechce se nám věřit, že tenhle ro-
dinný kombík dává stovku za 5,1 s.
Sportovní ambice však prozrazují
rozšířené boční prahy v barvě vozu,
tónovaná skla zadních bočních
oken amalé logo R vsazené do chro-
movaného žebrování masky. Při
pohledu zezadu je však sportovní
duch naprosto jasný a prozrazují
ho dvě chromované dvojité koncov-
ky výfuků a výrazný zadní spoiler.
Celkový sportovní design umocňují
19“ kola Cadiz s nízkým profilem
pneumatik. Interiéru dominují
sportovní sedačky v kůži Nappa
s vyšitým logemR, sportovní volant
s nápisem R a tachometr končící
na hodnotě 320. Speciální pochvalu
si zaslouží sedačky, které zajišťova-
ly dokonalé boční držení těla. Máč-
káme tlačítko startu hned vedle
řadičky automatické dvouspojkové

Procházím semalebným
rakouskýmměstečkem
Reifnitz na jižním břehu
jezeraWörthersee, kde právě
probíhá již 35. setkání vozů
Golf GTI. Tentokrát je setkání
ještě o něco významnější než
kdykoliv předtím, jelikož právě
letos slaví model GTI již své 40.
narozeniny.

převodovky DSG, se kterou je Golf R
z 0 na 100 dokonce o 0,2 s rychlejší
než s manuálním řazením. Motor
nám posílá do uší lahodný zvuk,
který při přidání plynu zintenziv-
ňuje, a to máme naši adaptivní re-
gulaci podvozku DCC nastavenou
vmódu Comfort. Musíme uznat, že
i v tomto módu táhne 300koňový
přeplňovaný dvoulitr úžasně. Mo-
tor již máme zahřátý a vyjíždíme
z města, přepínáme volič jízdních
režimů do novinky v podobě módu
Race. Řízení ztuhlo, vůz ihned
o dva stupně podřazuje, otáčky
se zvedají a zvuk motoru se mění
v burácení, pro lepší pocit z řízení
nám ještě do kabiny zvuk přidává
elektronika. Je vidět, že ve Volks-
wagenu moc dobře vědí, jak důle-
žité jsou pro řidiče emoce, a také
je umějí posádce dodat. Cítíme, jak
spojka Haldex 5. generace posílá
většinu sil na zadní nápravu. Naše
„erko“ rychle chápe povel sešláp-
nutého plynu a ihned vyráží jako
šílené, modrá ručička rychloměru
letí nahoru jako splašená, srdce bije
jako o závod,mozek přijímá koňské
dávky adrenalinu. Překvapuje nás,
jak rychle řadí šestistupňová dvou-
spojková převodovka DSG. Zatlače-
ní do sedaček si dopřáváme v celém
rozsahu otáček. Úžasné. Takhle
nějak si představujeme rodinný
kombík, překvapuje nás, jak kom-
fortně je naladěn podvozek. Ten
i přes profil pneumatik 35 dodává
posádce pohodlné svezení a přes
příčný práh vás přenese se vší ele-
gancí. Je jasné, že Golf R variant je
naladěn hlavně jako univerzální
kombi, které vás umí s rodinou od-

vézt na chalupu nebo na dovolenou
kmoři a v případě potřeby nabídne
úložný prostor až 1620 l. Oproti tře-
ba Subaru WRX STi je cítit, že vám
elektronika tolik nedovolí. I tak je
ale Golf R úžasným ahlavně univer-
zálním sportovním kombi, které
na trhu nemá konkurenci. Líbila se
nám také vychytávka v podobě lap-

timeru, kterým jste si mohli změřit
vaší rychlost na vybraném úseku.
Trochu k pousmání nám přišel tre-
nér eco jízdy Think Blue nebo mód
jízdy ECO. Cena Golfu R Variant za-
číná na 1 054 900 Kč.

Text: Martin Štěrba
Foto: AdamRezek

Kombinovaná spotřeba a emise CO2: 4,7–7,4 l/100 km, 123–170 g/km.
Vyobrazený model může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Nový Tiguan. Život bez hranic.

Občas offroad,
stále online.

Autorizovaný prodejce Volkswagen NH Car, s.r.o.
Chodecká 2341/2, 169 00 Praha 6, tel.: 224 395 123,
www.nhcar.cz, e-mail: vw@nhcar.cz



| motor |komerční příloha středa 25. května 2016 22

Málokdy se o nějakém kompaktu mluví
a píše tolik než je vůbec představeno, jako
o nové Astře. Astra je prostě vůz na který se
všichni těšili dříve, než ji vůbec někdo viděl.
Astra byla představena v září na Frankfurtském
autosalonu a od té doby sbírá jedno ocenění
za druhým. Hned v listopadu získala prestižní
ocenění Zlatý volant 2015, což byl pro Opel
již šestnáctý Zlatý volant od roku 1978. Ty
nejcennější trofeje na Astru teprve čekaly,
v polovině února Astra získala skvělé 2.
místo Auto roku 2016 v ČR kde ji předběhla
pouze domácí značka se svým nejvyšší
a nejluxusnějším modelem, což je pro
Astru skvělý úspěch. Hned po úspěchu v ČR
následoval titul Auto roku 2016 na sousedním
Slovensku a na konci února titul nejcennější,
kdy se Astra stala nejlepším evropským vozem
a získala titul Evropské Auto roku 2016.

Proč je Astra tak úspěšná
a proč Opel na Astru evi-
duje již přes 160 000 objed-
návek jsme se pokusili zjis-
tit při našem redakčním
testu. Nová Astra je kom-
pletně přepracovaný vůz,
který otevírá novou ka-
pitolu tohoto bestselleru.
O co je nová Astra menší
(50mm na délku a 25mm
na výšku) o to více v ní
najdete prostoru uvnitř.
Vnitřní prostor narostl
nad hlavou řidiče o 22mm
a prostor pro nohy vza-
du o 35mm. Celkově vůz
oproti předchozímu mo-
delu shodil na hmotnosti
až 200Kg, což mu přidalo
nejen na jeho atletickém
vzhledu, ale samozřejmě
i na jízdních vlastnostech.
Vůz na silnici skvěle sedí ať
už se jedná o dálnici nebo
děravou okresku a díky
nově řešené aerodynamice

si při vyšších rychlostech
užíváme jízdu bez rušivé-
ho proudění vzduchu. Při
noční jízdě nám se skvělou
viditelností pomáhali nové
inteligentní světlomety In-
telliLux LED Matrix, které
se v této kategorii objevují
vůbec poprvé. LED Matrix
mají v každém světlometu
8 diod, které automaticky
přepínají dálková světla
dle momentální situace
tak, aby nikoho neoslňo-
vala. Při jízdě jsme si také
vyzkoušeli nejmodernější
asistenční systémy, které
využívají novou generaci
Opel Eye. Tyto kamerky
jsou očima vozu a doká-
ží číst dopravní značky,
varovat a případně ani
nedovolit nechtěně opus-
tit jízdní pruhy. Zároveň
nám pomáhají dodržovat
bezpečný odstup vozidla,
případně pokud řidič nere-
aguje včas, systém dokáže
začít brzdit a při rychlos-
tech do 40 km/h vozidlo
zastavit a vyhnout se tak
častým kolizím při nižších
rychlostech. Další novin-
kou, která se ve vozech ob-
jeví na podzim tohoto roku
je Opel OnStar. Což bude
osobní servisní asistenční

systém, který je 365 dní
v roce jednoduše dostup-
ný stisknutím tlačítka,kdy
vám asistence pomůže tře-
ba i s nastavením navigace
a nebo vyhledáním potřeb-
ných informací. Pokud
dojde k vážnější nehodě
dokáže systém aktivovat
a vyslat k havarovanému
vozu záchranné složky.
Astra není jen o nových
technologiích a asisten-
tech, ale také o skvělých
motorech nové generace
a u Astry je opravdu široká
nabídka. Nalezneme zde
jak benzínové motory, tak
i šeptající výkonné turbo-
diesely ve výkonovém roz-
pětí od 70 kW (95 k) do 147
kW (200 k).
Cena nové Astry začíná
na akční ceně 319 900Kč,
jejíž součástí je také zá-
ruka 5 let/150 000 km.
Při financování přes Opel
Finance můžete využít
i financování na třetinky
nebo 50:50. Od dubna toho-
to roku je již v prodeji ob-
líbená verze kombi, Sports
Tourer za příplatek pou-
hých 25 000Kč.

Text: RŠ
Foto: Metro Archiv



komerční příloha METROLIVE středa 25. května 2016 23

Jedním ze zatím nesplněných
přání je i prosba seniorů z ji-
homoravské obce Nosislav.
Na dlouhé procházky se již vy-
dávat nemohou, ale nechtějí
se vzdát aktivního odpočinku
na čerstvém vzduchu a touží
po venkovních rehabilitač-
ních strojích a bradlech na
procvičení nohou, paží a celé-
ho ztuhlého těla.

Zájem seniorů o aktivní vy-
žití potvrzuje i nedávný prů-
zkum. Čeští senioři se podle
jeho výsledků nejčastěji věnu-
jí pohybovým aktivitám
(47 %), rádi chodí za kulturou
(19 %) nebo se vzdělávají

(18 %). Pouze 7 % respondentů
ve věku 65 až 99 let uvedlo, že
se nevěnuje žádné aktivitě.

„Mezi třicítkou přání seni-
orských klubů a zařízení, kte-
rá o seniory pečují, najdeme
třeba hřiště na pétanque, pia-
nino či keramickou pec. Kaž-
dý příspěvek veřejnosti zdvoj-
násobíme,“ říká Tomáš Kopři-
va ze společnosti Sodexo Be-
nefity.

Právě tento poskytovatel fi-
remních benefitů stojí za ini-
ciativou Plníme přání senio-
rům, jež vznikla ve spoluprá-
ci s Diakonií ČCE, Asociací po-
skytovatelů sociálních služeb

ČR a projektem SenSen Konta
Bariéry. „Chceme pomáhat
a zlepšovat kvalitu života
těch, kteří si přes pokročilý
věk chtějí život užít a mají
chuť na tom pracovat. Věřím,
že se letos stejně jako loni po-
daří splnit všechna finálová
přání,“ dodává Kopřiva.

V letošním roční-
ku veřejné sbírky
Plníme přání
seniorům se již
podařilo splnit více
než polovinu
všech přání.

Obyvatelé domova seniorů
v Lysé nad Labem společně
žijí v malebném zámečku
hraběte Šporka. Jakmile to
počasí dovolí, tráví rádi svůj
čas v přilehlé zámecké zahra-
dě, kde dříve stával altán, kte-
rý je chránil před prudkým
sluncem i letním deštíkem.
Loni však vichřice křehkou
stavbu zničila.
Když se tedy rozhodli při-

hlásit do letošního ročníku
sbírky Plníme přání senio-
rům, měli jasno – jejich přá-

ní se týkalo právě vybudová-
ní nového altánu. Přání oslo-
vilo širokou veřejnost a na
kontě se během čtyř týdnů
sešlo 100 procent potřeb-
ných financí. V Lysé nad La-
bem takmohou slavit.

Plníme přání. Darované peníze se zdvojnásobí
Mají důvod k radosti, a to díky projektu Plníme přání seniorům.

Program Plníme přání seniorům pomáhá naplnit
sny lidem, kteří ani přes vyšší věk a případná
omezení, jež stáří přináší, neztratili odvahu,
chuť žít a trávit svůj volný čas aktivně.

Pomozte nám plnit sny!

DARUJTE
RADOST

www.plnime-prani-seniorum.cz

Z každé koruny jsou dvě

Příběh ze středních Čech je
jedním z těch, kde se již seni-
oři splnění svého snu dočkali.

● Radovat se ale mohou i na
dalších čtrnácti místech, to
vše díky příspěvkům a nezišt-
né pomoci veřejnosti a spo-
lečnosti Sodexo Benefity.

● Ta zdvojnásobí veškeré vlo-
žené finanční prostředky.

● Zatím se podařilo získat
téměř 400 tisíc korun
a splnit 15 ze třiceti přání.

Darujte radost! Vyberte si přá-
ní, které vám je blízké, a při-
spějte na ně. Sodexo ke každé-
mu vkladu vloží stejnou částku
a příspěvek bude dvojnásobný.

● 4. ročník sbírky

● přes 108 splněných přání

● přes 9000 seniorů, kterým
jsme zlepšili kvalitu života

● přes 2 872 000 korun za
splněná přání

● Letošní sbírka končí
30. června.

● Přehled zatím nesplněných
přání naleznete na webu:
Plnime-prani-seniorum.cz

● Přispět libovolnou částkou
můžete bankovním převo-
dem, kreditní kartou
a u některých zaměstnavatelů
také prostřednictvím
Cafeteria mojeBenefity.

● Sodexo každý darovaný vklad
zdvojnásobí.

Tisíce osudů. Tisíce přání

Senioři oslavují první splněná
přání. V Lysé chtěli nový altán



komerční příloha METROLIVE středa 25. května 2016 24

Jestli to s hraním
myslíte skutečně
vážně, nemá smysl
uvažovat o ničem ji-
ném než o herních
počítačích ASUS
z řady Republic
of Gamers.

Tato řada má i svou kategorii
herních notebooků, na je-
jichž zástupce se dnes podívá-
me. Řada ROG se zcela vymy-
ká zaběhnutým konvencím
a rozhodně o ní neplatí obec-
ná pravda, že se notebook
svým výkonem nemůže srov-
návat se stolním počítačem.
Notebook ASUS ROG

GL552VW-CN164T je toho
ztělesněným důkazem. Her-
ní duch z něj sálá každým
coulem a je připraven vás
vtáhnout do světa těch nejná-

ročnějších her, jež se rozpro-
střou na 15,6“ Full HD disple-
ji. Výkon čtyřjádrového pro-
cesoru Intel Core i7-6700HQ
v jedné alianci s herní grafic-
kou kartou NVIDIA GTX
960M s 2 GB vlastní paměti
vás nadchne a posadí ještě
hlouběji do hráčské židle.

Sebevědomý design, inspi-
rovaný americkými stíhací-
mi letouny F-22 Raptor, vyvo-
lává úžas v každém, kdo na
něj pohlédne. Nízkoprofilové
podsvícené klávesy poskytují
hráčům znatelný náskok
v každé hře a promyšlený sys-
tém chlazení umožňuje hrát,

jak dlouho chcete, bez ztráty
výkonu způsobené přehřívá-
ním. Těšit se můžete i na ex-
trémně rychlý systémovýM.2
SSD disk s kapacitou 128 GB
a prostorný 2TB úložný disk.
Při nákupu v e-shopu Miro-
net navíc dostanete zdarma
vynikající 23“ monitor ASUS.

Multimediál ASUS F555LF-DM241T MIRONET

Jeden z největších evrop-
ských řetězců prodejen ná-
bytku, značka XXXLutz, oteví-
rá v Česku svou druhou pro-
dejnu. Obchod na celkové plo-
še téměř 22 500 metrů čtve-
rečních přivítá první návštěv-
níky ve čtvrtek 26. května
v 9 hodin v Obchodním cent-
ru Černý Most. První stejno-
jmenný obchod v Česku fun-
guje již od roku 2010 v praž-
ských Stodůlkách. Řetězec
u nás chystá další rozvoj,
oznámil to Walter Müller, ře-
ditel XXXLutz pro Českou re-
publiku. Rakouský XXXLutz
patří s více než 230 obchodní-
mi domy v osmi zemích Evro-
py k největším řetězcům s ná-
bytkem. V Česku mimo dvou
prodejen XXXLutz v Praze
provozuje také devět obcho-
dů Möbelix. Müller dodává:
„Otevření nové prodejny
v Praze bylo naším dlouhodo-
bým plánem a zapadá do naší
strategie stabilního a konti-
nuálního růstu na trhu s ná-
bytkem nejen v Česku, ale
v celé Evropě. Jsem přesvěd-
čen, že nový obchod XXXLutz
nebude posledním v Česku.“

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

IT - VÝVOJ APLIKACÍ A SYSTÉMŮ

Programátoři počítačových aplikací
specialisté CONSTRUSOFT s.r.o., -
Minimální vzdělání: Vyšší odborné (ref. č.:
FAB72A76)

Vývojáři softwaru SkyPicker.com s.r.o., -
Minimální vzdělání: Bakalářské (ref. č.:
B6A9D0BE)

Programátoři počítačových aplikací
specialisté Unico Europe s.r.o., - Minimální
vzdělání: ÚSO s maturitou (bez vyučení)
(ref. č.: 8F9DF950)

Programátoři počítačových aplikací
specialisté Unico Europe s.r.o., - Minimální
vzdělání: ÚSO s maturitou (bez vyučení)
(ref. č.: 6325E3A2)

Programátoři počítačových aplikací
specialisté Unico Europe s.r.o., - Minimální
vzdělání: ÚSO s maturitou (bez vyučení)
(ref. č.: 3951D740)

Programátoři počítačových aplikací
specialisté Unico Europe s.r.o., - Minimální
vzdělání: ÚSO s maturitou (bez vyučení)
(ref. č.: 8924A267)

Programátoři počítačových aplikací
specialisté WebRex s.r.o., - Minimální
vzdělání: ÚSO s maturitou (bez vyučení)
(ref. č.: 1D11DBA7)

Vývojáři softwaru EKOL, spol. s r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: B773007B)

Vývojáři softwaru VOLSOR s.r.o., -
Minimální vzdělání: Vysokoškolské (ref. č.:
2D485AC7)

Analytici a vývojáři softwaru a
počítačových aplikací 1. Web IT s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: C0E5638D)

Programátoři počítačových aplikací
specialisté Changhong Europe Electric
s.r.o., - Minimální vzdělání: ÚSV (ref. č.:
44028351)

Programátoři počítačových aplikací
specialisté Panasonic AVC Networks Czech,
s.r.o., - Minimální vzdělání: Bakalářské (ref.
č.: B916140E)

Programátoři počítačových aplikací
specialisté Panasonic AVC Networks Czech,
s.r.o., - Minimální vzdělání: Bakalářské (ref.
č.: 77940161)

Vývojáři softwaru Code Hound, s.r.o., -
Minimální vzdělání: Vysokoškolské (ref. č.:
D0E5C170)

U tohoto notebooku je hlav-
ním zaměřením vyvážený vý-
kon na práci i zábavu. Běžně
se tyto mašinky označují jako
multimediální, odtud tedy po-
chází i výrazmultimediál, kte-
rý ASUS F555LF-DM241T do-
konale charakterizuje.

V jeho útrobách najdete
dvoujádrový procesor Intel
Core i3-5010U taktovaný na
2,1 GHz. Na rychlosti se podílí
i 8 GB operační paměti a samo-
statná grafická karta NVIDIA
930M s 2 GB paměti. Tento vý-
běr komponent se promítá do
výkonu notebooku a poskytu-
je svobodu v jeho užívání.

Ať už budete potřebovat
parťáka na kancelářskou prá-
ci, odreagovat se u her, nebo
se bavit u filmů a seriálů,
ASUS F555LF-DM241T vám
bude oporou. Z jeho další vý-
bavy vyčnívá 15,6“ LED dis-
plej s Full HD rozlišením
a matným povrchem. Nadše-
ni budete i z pevného disku
o kapacitě 1 TB. Připlácet ne-
musíte ani za operační sys-
tém, již v základní výbavě to-
tiž najdete Windows 10
Home. V Mironetu dostanete
k nákupu stylovou brašnu
ASUS Nereus v hodnotě 699
korun.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

ASUS ROG GL552VW-CN164T
15.6” FHD / Intel Core i7-6700HQ / 8GB RAM / 128GB

SSD + 2TB HDD / NVIDIA GTX 960M / Windows 10

herní notebook,
který boří hranice

36.990,-

Notebook ASUS ROG GL552VW-CN164T je pro hraní jako stvořený. MIRONET

Výkon a zábava. Multimediál od A do S

ASUS: herní notebook,
který boří hranice

XXXLutz.
Otevírá druhou
prodejnu v ČR



www.metro.cz SPORT středa 25. května 2016 25

V Torontu nakonec
bez hvězdného Jágra
Hokejová reprezentace se na pod-
zim v Torontu představí na Světo-
vém poháru bez Jaromíra Jágra.
Šéfové českého výběru o start čty-
řiačtyřicetiletého hvězdného útoč-
níka Floridy hodně stáli. Generál-
ní manažer Martin Ručinský však
bohužel nakonec uslyšel zamítavé
Jágrovo stanovisko. iDNES.cz

Peltu v čele Jablonce
vystřídá Nizozemec
Předseda FAČR Miroslav Pelta
skončí jako šéf a většinový majitel
ligového Jablonce. Nahradí ho ředi-
tel loterijní společnosti Tipgames
Nizozemec Adrian Kruf. Ten bude
novým prezidentem a předsedou
představenstva severočeského klu-
bu. Pelta v Jablonci zůstane v nižší
funkci s minoritním podílem. ČTK

Tenista Radek Ště-
pánek byl na grand-
slamovém French
Open blízko obrov-
skému překvapení.

Sedmatřicetiletý český hráč
v utkání 1. kola v Paříži, které
se včera dohrávalo, vedl nad
Britem Andym Murraym 2:0
na sety, ale nakonec se světo-
vou dvojkou prohrál po boji
6:3, 6:3, 0:6, 3:6 a 5:7.
Kvalifikant Štěpánek začal

zápas s Murraym v pondělí

a vyhrál první dva sety shod-
ně 6:3. Ve třetím vypadl z ryt-
mu a schytal kanára a ve čtvr-
té sadě byl zápas za stavu 2:4
pro tmu přerušen. V dohráv-
ce už Štěpánek čtvrtý set ne-
zachránil, ale v pátém dlou-
ho držel favorita i častými
kraťasy v napětí. Za stavu 5:4
byl při shodě dva míče od vý-
hry, ale pak přišel o servis
a utkání po třech a tři čtvrtě
hodinách ztratil.

Z centrálního dvorce Phi-
lippa Chatriera odcházel Ště-
pánek za potlesku. „Dal jsem
do toho úplně všechno a od-
cházím s hlavou nahoře amo-
tivací makat dál,“ napsal na

svůj facebookový profil.
Vstup do turnaje hladce

zvládl Tomáš Berdych. Sed-
mý nasazený hráč si poradil
s potomkem českých rodičů
Vaskem Pospisilem a Kanaďa-
na porazil 6:3, 6:2 a 6:1. Ber-
dych si k postupu pomohl šes-
ti esy a 27 vítěznými údery.
Jiří Veselý pak poměrně hlad-
ce zdolal Američana Rajeeva
Rama 6:4, 6:4, 6:7 a 6:0.
Jako loni se v 1. kole loučila

Kateřina Siniaková. Kvalifi-
kantka podlehla turnajové
dvanáctce Carle Suárezové ze
Španělska 1:2 na sety. Skonči-
ly i Kristýna Plíšková a Deni-
sa Allertová. SIM a ČTK Radek Štěpánek (vlevo) blahopřeje soupeři k vítězství. AP

Čeští hokejisté se na MS 2017, které
budou pořádat Německo a Francie,
představí ve skupině B v Paříži. Vedle
domácí reprezentace se utkají s obháj-
ci titulu z Kanady, Finskem, Švýcar-

skem, Běloruskem, Norskem a Slovin-
skem. Ve skupině A, jejímž dějištěm
bude Kolín nad Rýnem, se představí
Rusko, USA, Švédsko, Slovensko, Ně-
mecko, Lotyšsko, Dánsko a Itálie. ČTK

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozice

Expedient
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního zařízení
v moderním polygrafickém provozu.

Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice

Očekáváme: vyučení v oboru strojním či elektrotechnickém,
mírně pokročilou znalost práce na PC, ochotu pracovat
ve vícesměnném provozu. Pozice vhodná i pro absolventy.

Pracovník údržby strojů
Vaším hlavním úkolem bude: údržba tiských strojů.

Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice

Očekáváme: vyučení (upřednostňujeme obor strojní),
pozice vhodná i pro absolventy.

Rolař
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha zařízení na odvíjení rolí
papíru.

Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení (upřednostňujeme obor strojní),
ochotu pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby
se odehrává ve večerních a nočních hodinách). Pozice vhodná
i pro absolventy.

Kontaktní osoba: e-mail: martina.rikovska@mafra.cz,
tel. č. 225 063 117

Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na
závodní stravování a další zaměstnanecké benefity.
Nástup co nejdříve.

Pokud Vás naše
nabídka oslovila,
zašlete nám svůj
strukturovaný

životopis s průvodním
dopisem na adresu:

MAFRA, a. s., personální
útvar, Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím
do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

Vědí, kdo je
náhradník
Útočník Patrik Schick
z Bohemians Praha 1905
(na snímku) a sparťanský
záložník Lukáš Mareček
odcestují dnes s českou
fotbalovou reprezentací
na soustředění do Ra-
kouska před mistrov-
stvím Evropy ve Francii
jako náhradníci. „Neří-
kám, že je to závěrečné
rozhodnutí. Může se ješ-
tě cokoliv změnit,“ řekl
kouč reprezentace Pavel
Vrba. Konečná nominace
musí být nahlášena na
UEFA do 31. května. ČTK

Zprávy krátce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

• Erotická sexnamka! Vdané
ženské s chutí zahnout! Piš
SMS ve tvaru 79VAX a text na
909 15 50
• Je jedno kde a jak, ale hlavně
HNED! Nadržená Pavlína 33.
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 82CKJ a tvůj text!
• Probuď ve mně ztracenou
erotickou touhu! Doveď mě na
vrchol a já se ti odvděčím! Boha-
tá Marta 55. Volej 909 801 801

kód USC63

• Stále šik pro pořádného se-
xuálního divocha! Lenka 58.
Můj starej mi už nestačí, a tak
se poohlížím jinde. NEZÁVAZ-
NĚ! Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo mi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 37DHB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

inzerce

Dva míče chyběly
k senzační výhře

Příští MS. Češi v Paříži



Uvedená cena je v CZK s DPH a platí od 25. 5. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob.
Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Elegantní a vyspělý
telefon za skvělou cenu

iPhone 5s má 4palcový Retina displej, čip A7 s 64bitovou architekturouiPhone 5s má 4palcový Retina displej, čip A7 s 64bitovou architekturou
třídy stolních počítačů, snímač otisků prstů Touch ID,třídy stolních počítačů, snímač otisků prstů Touch ID,

8megapixelový fotoaparát iSight, kameru FaceTime HD,8megapixelový fotoaparát iSight, kameru FaceTime HD,
4G/LTE a WiFi, iOS 9 a iCloud.

Doporučené
příslušenství:

Sluchátka urBeats

iPhone 55 S

od 9 790,-

ODBORNÍK NA SMARTPHONY


